



विषय-सूची

● साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी	२
● एघारौं वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	२
● एघारौं वार्षिक साधारण सभामा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन	४
● लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन (आ.व. २०६४/६५)	१५
● वासलात	१६
● नाफा-नोक्सान हिसाब	१७
● नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	१८
● इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	१९
● नगद प्रवाह विवरण	२०
● हिसाबसँग सम्बद्ध अनुसूचीहरू	२१
● लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू	४६
● लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	४९
● <i>Basel II</i> सम्बन्धी विवरण	५४
● बैंकको प्रबन्ध-पत्र र नियमावलीको संशोधन सम्बन्धी प्रस्ताव	५८



एघारौ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

यस बैंकको सञ्चालक समितिको मिति २०६५ कार्तिक २८ गते बसेको २९दऔं बैठकको निर्णय बमोजिम यस बैंकको एघारौ वार्षिक साधारण सभा निम्नलिखित मिति, स्थान र समयमा निम्न विषयहरूमा छलफल गर्न बस्ने भएको हु"दा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ६७ अनुसार सबै शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

मिति : २०६५ मार्ग २३ गते, सोमबार (December 8, 2008)

स्थान : महेन्द्र सभागृह, सिद्धार्थनगर, रुपन्देही।

समय : विहान १०:०० बजे।

सभाको विषय सूची :

(क) समान्य प्रस्ताव :

१. सञ्चालक समितिको एघारौ वार्षिक प्रतिवेदन।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको लेखापरीक्षण गरिएको २०६५ आषाढ मसान्तसम्मको वासलात, सो मितिमा समाप्त आर्थिक वर्ष २०६४सदृश को नाफारूनोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरणहरू स्वीकृत गर्ने।
३. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ६० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आर्थिक वर्ष २०६५सदृश को लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने।
४. बैंकको नियमावली बमोजिम समूह फख्ष अन्तर्गत सर्वसाधारण शेयरधनीहरू मध्येबाट २ जना सञ्चालकहरूको निर्वाचन गर्ने।

(ख) विशेष प्रस्ताव :

सञ्चालक समितिको आज्ञाले

१. बैंकको प्रबन्धरूपत्र तथा नियमावली संशोधन सम्बन्धी प्रस्ताव।

(ग) विविध :

रमेशराज अर्याल
कम्पनी चिव

साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

१. बैंकको शेयर दाखिल खारेज किताब मिति २०६५/०८/०३ देखि २०६५/०८/२३ म्म बन्द रहने छ।
२. भामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनीहरूले भाकक्ष भित्र प्रवेश गर्नका लागि अनिवार्य रूपले प्रवेशपत्र, शेयर प्रमाणपत्र र आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण (जस्तै नागरिकता प्रमाण-पत्र वा अन्य कुनै परिचय-पत्र) तथा ल्याउनु हुन अनुरोध छ, अन्यथा भाकक्ष भित्र प्रवेश गर्न पाइने छैन।
३. भामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरूले भा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहां पुस्तिकामा दस्तखत गर्नु पर्नेछ। उपस्थिति पुस्तिका विहान ८:०० बजे देखि अपराह्न १२:०० बजे म्म खुल्ला रहनेछ।
४. शेयरधनी लगतमा कायम रहेको ठेगानामा म्यूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूलाई धारण भाको चना, क्षिप्त आर्थिक विवरण, बैंकको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा प्रस्तावित शोधन, प्रोभी फारम र प्रवेश पत्र पठाईएको छ। कुनै शेयरधनी महानुभावहरूले कुनै कारणवश यो चना नपाउनु भएमा यैलाई चना मानी आफ्नो कुनै एक क्कल शेयर प्रमाणपत्र लिई भामा भाग लिनुहुन अनुरोध गरिन्छ।



५. भामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोबी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरुले प्रतिनिधिपत्र (प्रोबी फारम) भा हुनुभन्दा ९६ घण्टा अगावै बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, द्विर्थनगर, रुपन्देही वा कपोरेट कार्यालय, बागवजार, काठमाण्डौमा दर्ता गराई क्नु पर्नेछ ।
६. प्रतिनिधि नियुक्त गरिक्नु भएको शेयरधनी आफै भामा उपस्थित हुन चाहेमा ओको लिखित चना भा शुरु हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै उपलब्ध गराई क्नु पर्नेछ र यस्तो चना प्राप्त भएमा दिइकेको प्रतिनिधिपत्र स्वतः बदर हुनेछ ।
७. कुनै शेयरधनीले एकभन्दा बढी व्यक्तिलाई अखित्यारनामा दिएमा पहिलो पटक दर्ता हुन आएको अखित्यारनामालाई मान्यता दिइनेछ र पछिलो पटक दर्ता हुन आएको अखित्यारनामा स्वतः बदर हुनेछ ।
८. नावालक वा विक्षिप्त व्यक्ति शेयरधनीको तर्फबाट बैंकको शेयर लगत कितावमा रक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले भामा भाग लिन, मतदान गर्न र प्रतिनिधि तोक्न पाउनेछ तर रक्षक आफै शेयरधनी नभएमा रक्षकले अरु शेयरधनीको प्रतिनिधि (प्रोबी) भई भामा भाग लिन क्नु हुनेछैन ।
९. कुनै गठित स्था वा कम्पनीले शेयर खरीद गरेको हकमा त्यस्ता गठित स्था वा कम्पनीले मनोनित गरेको प्रतिनिधिले शेयरवालाको हैयितले भामा भाग लिन र मतदान गर्न क्नेछ ।
१०. शान्ति रक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरु भास्थलमा उपस्थित हुन लिई आउनु हुन अनुरोध गरिन्छ । भाको रक्षाको लागि खटिएका रक्षाकर्मीहरुले भास्थलमा प्रवेश गर्ने बैंको झोला वा शरीर जां
११. धारण भा म्बन्धी अन्य जानकारी बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, द्विर्थनगर, रुपन्देही र बैंकको कपोरेट कार्यालय, बागवजार, काठमाण्डौमा कार्यालय मयभित्र प्राप्त गर्न क्नु हुनेछ ।

सञ्चालक निर्वाचन सञ्चालनी

१२. ज्वालक पदमा उम्मेदवार हुन चाहने शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा ५० कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्दछ ।
 १३. ज्वालक पदमा उम्मेदवार हुन चाहने शेयरधनीले तल दफा १४ मा उल्लेख भए बमोजिम बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, द्विर्थनगर, रुपन्देही तथा कपोरेट कार्यालय बागवजारमा प्रकाशित निर्वाचन म्बन्धी कार्यक्रमको चनामा उल्लेखित मितिमा निर्धारित मयभित्र बैंकको एक जना शेयरधनी प्रस्तावक र अर्को एक जना शेयरधनी मर्थक हित तोकिएको ढां उम्मेदवारीबाट आफ्नो नाम फिर्ता लिन चाहेमा मेत तोही निर्वाचन म्बन्धी कार्यक्रम बमोजिम आफ्नो नाम फिर्ता लिन दरखास्त दर्ता गर्नु पर्नेछ । ज्वालक पदमा उम्मेदवारी दिने शेयरधनी अन्य उम्मेदवारको प्रस्तावक र मर्थक हुन क्नेछैन ।
 १४. य बैंकको ज्वालक निर्वाचन निर्देशिका शेयरधनीहरुले य बैंकको कपोरेट कार्यालयबाट रु. १००/- शुल्क तिरी प्राप्त गर्न क्नेछैन । निर्वाचन म्बन्धी अन्य जानकारी तथा कार्यक्रम बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, द्विर्थनगर तथा कपोरेट कार्यालय, बागवजारको चना पाटीमा टां
 १५. ज्वालक निर्वाचन म्बन्धी कार्यक्रम निर्वाचन अधिकृतले चना प्रकाशित गरे बमोजिम हुनेछ । उक्त चना बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, द्विर्थनगर तथा कपोरेट कार्यालय, बागवजारमा प्रकाशित गरिनेछ ।
 १६. स्थापक शेयरबाट राधारण शेयरमा परिणत भई त्यस्तो शेयरमा स्वामित्व धारण गर्ने शेयरधनीहरु बैंकको विद्यमान प्रबन्धपत्र शोधन स्वीकृत नभएम्म स्थापक मुह अन्तर्गत नै गणना गरिने हुने निर्वाचन प्रयोजनका लागि योग्य मानिने छैनन् ।
- नोट:** आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरुको विधाको लागि शेयर प्रमाणपत्र अनिवार्य रूपमा लिई उपस्थित हुनको लागि अनुरोध गरिन्छ । यैसै कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा १८२ को उपदफा ८ बमोजिम शेयरधनीहरुलाई भास्थलमा नगद वा जिनिको रूपमा कुनै पनि रकम उपलब्ध नगराइने व्यहोरा जानकारी गराउं



एघारौ वार्षिक साधारण समामा प्रस्तुत सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरू,

नेपाल क्रेडिट इण्ड कर्म बैंक लि. को एघारौ
यहाँ

प्रतिवेदनको थै २०६५ आषाढ मान्तको बैंकको वालात, आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को नाफा-नोकन हिव, नगद प्रवाह विवरण तथा बैंकको विभिन्न क्रियाकलापहरू य वार्षिक प्रतिवेदन वार्षिक प्रतिवेदन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका, बैंक तथा वित्तीय स्थान्त्रिय ऐन, २०६३ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप तयार गरी प्रस्तुत गरिएको छ।

१. विश्व आर्थिक गतिविधि :

विगत केही मयदेखि विश्व आर्थिक जगत्‌मा ठूलो आर्थिक कट देखापरेको छ। यो कट युक्तराज्य अमेरिका एवं युरोपियन मुलुकहरूमा कमल धितोको आवा कर्जामा अत्यधिक लगानी (Subprime Mortgage) बाट प्रारम्भ भएको हो। वित्तीय एवं लगानी कम्पनीहरूले कर्जा लगानी गर्दा राम्ररी अध्ययन विश्लेषण नगरी उपयुक्त नभएको धितो वा कर्जा भुक्तानी गर्ने, क्षमता शास्यद भएको व्यक्तिहरूलाई भेत आवा, वारी धन तथा क्रेडिट कार्ड कर्जा व्यापक विस्तार गरेका एवं यस्ता लगानी गर्ने स्थाहरूको वित्तीय निगरानी फितलो भएको कारणबाट नै मुख्यतया यो मस्या अमेरिका र युरोपियन मुलुकहरूमा हाल जिना भएको हो। यी कर्जाहरू प्रारम्भमा बढी कमिन वा शुल्क लिई शर्तहरू लुकाई प्रवाहित गरिएका कर्जाहरू हुन्। यस्ता कर्जाहरूको भुक्तानी मयमा हुन नकेपछि वित्तीय क्षेत्रमा मस्या देखा पर्न थालेको हो। य मन्दी मस्याहरू बिंदू शताब्दीको अन्तिम देखिन थालेको भएता पनि यो न् २००७ तथा २००८ मा बढी बल्कीन पुगेको हो।

हालम्ममा अमेरिका एवं युरोपका प्रमुख बैंक तथा वित्तीय स्थाहरूले १ खर्ब डलरभन्दा बढी नोकानी व्यहोर्नु परेका कारण यी मुलुकका अत्यन्त नाम चलेका लगायतका विभिन्न वित्तीय एवं लगानी कम्पनीहरू टाट पल्टकेका छन् भने केही टाट पल्टने क्रममा रहेका छन्। यबाट बजारको तरलतामा आएको मस्याको कारण विश्व धितोपत्र बजारको भाउमा पनि व्यापक कमी आएको फलस्वरूप वित्तीय व्यवस्थामा विश्वाको कट गहिरिं

गिरावटले मात्रै बजार पूँ

यस्तै नोकानी भारत लगायत अन्य मुलुकहरूमा पनि भएको छ। लगानीमा देखिएको य अरं रोजगारी तथा उपभोगमा आएको हाको कारण अमेरिकी अर्थतन्त्रमा व्यापक आर्थिक मन्दी (Recession) छाएको छ र हाल यो क्रम जर्मनी लगायत अन्य युरोपेली मुलुकहरूमा भेत देखा परेका छन्। अमेरिकी अर्थतन्त्र तथा बजारमा प्रत्यक्ष लग्नता तथा निर्भरता रहेकै कारण यो मस्याले विश्वव्यापी रूप लिने देखिन्छ। आज बैंकिति देशहरू य मस्याबाट पार पाउन वा मस्याले अभन बढी व्यापकता नपाओ भन्ने अभिप्रायले हजारौ

नोभेम्बर १५, २००८ मा G-20 मुलुकहरूको बैठक अमेरिकाको वाटिन डी. बी. मा बेको छ। यो बैठकले मस्याको गहिराइलाई विचार गरी मुख्यतया आय अभिवृद्धि गर्न Fiscal Stimulus Package का थै भविष्यमा यस्ता मस्या दोहोरिन नदिन अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) जस्ता स्थाको क्षमता अभिवृद्धि र Surveillance अधिकार वृद्धि गर्ने आदि विषयमा व्यापक छलफल गर्ने लक्ष्य राखेको छ।

हाम्रो मुद्रा स्वतन्त्र रूपमा परिवर्त्य (Convertible) नभएको, हाम्रो मुद्रा-बजार एवं धितो-बजारमा विदेशी मुद्रामा लगानी नरहेको कारण विश्व आर्थिक कटले नेपालको वित्तीय बजारलाई तत्काल प्रत्यक्ष अर पार्ने देखिदैन। तथापि, विश्वमा आएको आर्थिक मन्दीले निकी व्यवाय तथा पर्यटन क्षेत्रमा केही नकारात्मक अर पार्नुका थै आर्थिक मन्दी आएका देशहरूबाट विप्रेषण आयमा कमी आउन क्ले तथा बैदेशिक रोजगारमा केही शिथिलता आउन क्ले



स्थावना रहेको छ । यको फलस्वरूप हाल विस्तारित रूपमा रही आएको उपभोक्ता ऋण लगानी (Consumer Lending) मा केही नकारात्मक अर पर्ने निश्चित छ । मुलुकमा अन्य आर्थिक गतिविधिले गति लिन नकिरहेको अवस्थामा बैंक तथा वित्तीय स्थाहरूको निमित्त यो अवस्था कारोबार ऊचनको ऊचक हुन बनेछ ।

य विषयमा तपाईं

छ । कर्जाको विविधतालाई दृष्टिगत गर्दा बैंकलाई यबाट तत्काल अर पर्ने देखिं

२. राष्ट्रिय आर्थिक गतिविधि :

अधिल्लो वर्ष आधारभूत मूल्यमा २.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको कुल गार्हस्य उत्पादन आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा ५.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको अनुमान गरिएको छ । य वृद्धिदरमा कृषि क्षेत्र ५.७ प्रतिशत तथा गैर कृषि क्षेत्र ५.६ प्रतिशतले बढेको अनुमान गरिएको छ । कृषिक्षेत्रको वृद्धिदरमा कारात्मक अर पर्नुमा मौमी अनुकूलता नै प्रमुख रहेको (धानको उत्पादन मात्रै १६.८ प्रतिशतले बढेको) छ भने अन्य बालीको उत्पादन पनि राम्रै रहेको छ । गैर कृषितर्फ वृद्धिदर ५.६ प्रतिशत रहेकोमा यमाँवा क्षेत्रको योगदान अत्यधिक रहेको छ । औद्योगिक उत्पादनको ऊचाँमा गत वर्षमा भैँ

तथा विभिन्न क्षेत्रमा हुने गरेका बारम्बारका आन्दोलनहरूले गर्दा विद्यमान उद्योगधन्दाहरू पूर्ण रूपमा ज्वालन हुन केनन् । थै नयाँ

गत वर्षको तुलनामा मीक्षा वर्षमा देशको कुल वैदेशिक व्यापार १२.७ प्रतिशतले बढन गर्दै रु.२५९ अर्ब पुगेको छ । य अवधिमा कुल निर्यात २.७ प्रतिशतले र कुल आयात १६.१ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । २०६४ आषाढमा ५.१ प्रतिशत रहेको मुद्रास्फीति उच्च दरले वृद्धि भई २०६५ आषाढमा १२.१ प्रतिशत पुगेको छ । खाद्यान्न, निर्माणामग्री र इन्धनको उच्च मूल्यवृद्धिको कारण अधिल्लो वर्षको तुलनामा आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा उपभोक्ता मुद्रास्फीतिमा बढी चाप परेको हो । विश्व बजारमा कच्चा तेलको मूल्यमा भएको अत्यधिक वृद्धिबाट मुद्रास्फीति बढाउन योगदान पुऱ्याएकोमा तोमा गिरावट आइकेपछि अन्य मूल्यमा मायोजन हुने कार्य बाँ

केही मय रहने अनुमान छ ।

वैदेशिक व्यापारमा घाटा बढौ गएको भएता पनि विदेशमा कार्यरत नेपाली कामदारहरूबाट प्राप्त विप्रेषण र विदेशी अनुदान हयोगमा वृद्धिका कारण आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा शोधनात्तर बचत उल्लेख्य रह्यो ।

आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा बैंक तथा वित्तीय स्थाहरूको ख्या र शेयर बजारको विस्तारले नेपालको वित्तीय क्षेत्रको दायरा र घनता बढाएको छ । यका । थै, अर्थतन्त्रमा लगानीका लागि धनको परिचालनमा वृद्धि आउनाका अतिरिक्त औपचारिक क्षेत्रको विकामा टेवा मिलेको छ । अर्को तर्फ, वित्तीय क्षेत्रको विस्तारले शैक्षिक बेरोजगार घटाउन मद्दत मिलेको छ । य क्रममा नेपाल रकारको राजस्व परिचालनमा वृद्धि आएको छ भने अर्थतन्त्रको दृढीकरणमा मद्दत मिलेको छ । विश्व बजारमा हाल देखापरेको मस्याका कारण विश्व आर्थिक मन्दी केही वर्ष गरिं प्रक्षेपणले नेपाली अर्थतन्त्रमा खागरी पर्यटन क्षेत्रको विकास, निकी विस्तार एवं विप्रेषणमा केही अर पर्नक्ने स्थावना रहेता पनि विश्व आर्थिक मन्दीलाई निष्क्रिय पार्न G-20 मुलुकहरूको आन्तरिक एवं बाह्य मागमा व्यापक धार ल्याउन चाल्न लागेको Fiscal Stimulus Package लगायत कम विकासित मुलुकहरूलाई मिल्ने हयोगमा विस्तार र दुई पक्षीय व्यापारमा प्रोत्तहन दिने जस्ता निर्णयहरूका कारण विश्व आर्थिक मन्दीबाट नेपाली अर्थतन्त्रमा पर्नक्ने नकारात्मक अर कम हुनजाने आशा गर्ने किन्छ । य क्रममा अगामी दिनहरूमा नेपाली अर्थतन्त्र आयातमूलक व्यवायमा बढी आधारित रहने, तथा बैंकिङ क्षेत्रको लगानी पनि व्यापार एवं वा आदि क्षेत्रमा बढी केन्द्रीकृत हुने कार्यले निरन्तरता पाउने देखिन्छ ।

आर्थिक वर्ष २०६४/६५ बैंकका लागि निकै चुनौतीपूर्ण वर्ष रहेको छ । एकातिर शान्ति रक्षा व्यवस्था, बन्द हडताल, औद्योगिक क्षेत्रमा देखापरेको हा एवं वैदेशिक निकीमा देखा परेको स्तता आदिबाट रिंजित मस्याका कारण बैंकको कारोबारमा वृद्धि ल्याउन चुनौतीपूर्ण रहयो भने अर्को तर्फ पूँ

परिचालन तर्फ खागरी स्थागत निक्षेपलाई कायम राखिरहन नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनका कारण नमिलाले निक्षेपको स्तर विस्तार गर्ने चुनौती, चुलिं

वृद्धि गरी ११ प्रतिशत पुऱ्याउनु पर्ने आवश्यकता आदि जस्ता चुनौतीको अमना गर्दै एक भरपर्दो र कुशल बैंकको छ्वि



प्रस्तुत गर्न बैंकिः क्षेत्रमा देखा परेको बद्दो प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणबीच अधिकतम मुनाफा आर्जन गरी शेयरधनी महानुभावहरूमा बढी प्रतिफल प्रदान गर्नको वातावरणको जिना गरी वाधारणमा बैंकप्रतिको विश्वा अभिवृद्धि गर्नुपर्ने नितान्त खां

यी विभिन्न चुनौतीहरूलाई फलताका थ आत्मात गर्दै य बैंकले आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा निम्न कार्य म्पादन गर्न क्षम रहेको शेयरधनी महानुभावहरूलाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

- गत वर्षको तुलनामा भीक्षा वर्षमा खुद व्यालन आय ६९.९ प्रतिशतले वृद्धि भएको ।
- व्यालन मुनाफा १३१.८ प्रतिशतले वृद्धि भएको ।
- पूँ
- कुल निष्क्रिय कर्जा अनुपात गत वर्षको ३१.४ प्रतिशतबाट कम भई १६ प्रतिशत पुगेको ।
- कर्जा लगानीतर्फ रहेको नेपाल राष्ट्र बैंकको नियन्त्रण फुकुवा गरेको ।

बैंकले हालि गरेका उल्लेख्य धारहरूबाट तपाईं

Fast Growing बैंकको

रूपमा आफूलाई स्थापना गर्न क्षम भएको छ तर हाम्रा बैंचुनौतीहरू माप्त भइकेका छैनन् । चालू वर्षमा अझै थप मेहनत गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । व्यालक मिति लगायत बैंकका म्पूर्ण व्यवस्थापक एवं कर्मचारी यप्रति जग छन् । र धारका यी उपलब्धिहरू आगामी दिनहरूमा स्थागत गर्दै थप आर्थिक वृद्धि हालि गर्न प्रतिबद्ध रहेको कुरा यहां

३. बैंकको वित्तीय सूचकाङ्कहरूको सिंहावलोकन :

बैंकको आर्थिक वर्ष २०६२/६३, २०६३/६४ र २०६४/६५ को वास्तविक स्थितिको मुख्य अंशहरूको तुलनात्मक विवरण निम्न बमोजिम रहेका छन् :

सम्पत्ति दायित्वतर्फ :

रु. लाखमा

विवरण	आ.व. २०६२/६३	आ.व. २०६३/६४	आ.व. २०६४/६५	गत वर्षको तुलनामा वृद्धि
कुल निष्क्रेप	६,६१,९६	६,५०,०३	७,३२,०२	१२.६%
कुल कर्जा अपट	५,८९,९२	५,९२,२२	५,२८,९०	३.१%
कुल लगानी	७०,९१	९,४०,२१	२,९४,४२	५२.९३%
पूँ	(३.४६%)	(९.१४%)	९९.०९%	

३.१ निष्क्रेप व्यवस्थापन :

गत आर्थिक वर्ष बैंकको निष्क्रेपोतमा गत वर्षको तुलनामा १२.६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. ७,३२,०२ लाख पुगेको छ । य अवधिमा मस्त बैंकिः क्षेत्रले निष्क्रेपोतमा २६ प्रतिशतले वृद्धि हालि गर्न केको परिपेक्ष्यमा य बैंकको वृद्धिदर न्यून रहेको देखिएको छ । तर, गत आर्थिक वर्ष पूँ

रकारद्वारा जारी गरिएको निर्देशनको कारण रकारी स्था तथा निकायहरूले य बैंकबाट रु. ११९ करोड मुद्रती निष्क्रेप निकालेको कारण निष्क्रेप वृद्धिदरमा कमी देखिएको हो । तोलाई गणना नगर्ने हो भने निष्क्रेप वृद्धि ३० प्रतिशत रहने हुन्छ जुन उत्तराजनक नै रहेको मान्यु पर्दछ । रकारी नीति अनुरूप स्थागत निष्क्रेपकर्ताहरूको अनुरोधमा बैंकले ती निष्क्रेपहरूको म्पाद किए लगतै रकम फिर्ता दिन फल भएको छ । यबाट बैंकको छविमा मेत राम्रो अर परेको छ ।

रकारी स्थान तथा निकायहरूले बैंकमा राखेको मुद्रती निष्क्रेप फिकेकै कारण बैंकको कुल निष्क्रेपमा मुद्रती निष्क्रेपको अंशमा कमी आएकोले निष्क्रेपको रचनामा हाल केही अन्तुलन देखा परेको छ । यलाई आगामी



दिनहरूमा धार गर्दै लैजानेतर्फ बैंक तर्क रही आएको छ । यै क्रममा बैंकले तीन वर्षे मुद्रिती खातामा ७ प्रतिशतम्म व्याज दिने गरी नयां
आधारमा रकारी स्थान तथा निकायहरूबाट पुनः निक्षेप कलन गर्नेतर्फ कारात्मक अर पर्ने अनुमान छ ।

३.२ कर्जा व्यवस्थापन :

आर्थिक वर्षको अन्तमा बैंकको कुल कर्जा रु. ५,२८,१० लाख पुगेको छ । यो गत वर्षान्तिको कुल कर्जा बक्यौता रु. ५,१२,३३ करोडभन्दा ३.१ प्रतिशतले मात्रै बढी रहेको छ । त्यस्तै कर्जाको बक्यौता रकम कुल निक्षेपको ७२ प्रतिशत रहेको छ, जुन मस्त बैंक, क्षेत्रको अनुपात (८२ प्रतिशत) भन्दा न्यून रहेको छ । निक्षेपको तुलनामा कर्जाको मात्रा न्यून देखिनुका कारणहरूमा (१) स्याद पुगेका स्थागत मुद्रिती निक्षेपको भुक्तानी तर्फ आवश्यक रकमको व्यवस्था गर्न तर्क रहनु परेको (२) मीक्षा अवधिभित्र पुरानो भाखा नाधेका निष्क्रिय कर्जा ७४ करोड अुल भई कर्जामा कमी आएको तथा (३) अुल हुन अदालती कारबाहीमा मेत रहेको रु. २३ करोड निष्क्रिय कर्जालाई अपलेखन गरिएका कारण पनि कुल कर्जा बक्यौतामा कमी आएको हो । य वर्ष बैंकले पुरानो निष्क्रिय कर्जा अत्यधिक मात्रामा अुल गर्न फल भएको तथा अपलेखन गरेको कर्जा मेतलाई गणना गर्ने हो भने कर्जाका वृद्धिदर ३७.३९ प्रतिशत भन्दा बढी हुन आउँ उच्च नै रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को अन्तमा बैंकको पूँ

गर्नको नीमामा मेत अत्यधिक वृद्धि भएकोले आगामी दिनहरूमा कर्जा कारोबारमा वृद्धि गर्दै लैजान किने वातावरण बनेको छ ।

३.३ अन्य लगानी :

मीक्षा वर्षमा बैंकले हकप्रद शेयर जारी गरी प्राप्त रकम मेतलाई रकारी ऋणपत्रमा लगानी गरी बैंकको तरलताको अवस्थालाई उचित व्यवस्थापन गर्न केको छ ।

३.४ आमदानी खर्चतर्फ :

गत आर्थिक वर्ष बैंकको कारोबारको दृष्टिकोणले अत्यन्त महत्वपूर्ण रहेको मान्य पर्दछ । आर्थिक वर्ष २०६२/६३ तथा २०६३/६४ मा क्रमशः रु. ५५,४२ लाख तथा रु. ७,५९ लाख खुद नोकानी व्यहोरी आएकोमा मीक्षा वर्षमा रु. ६३,१५ लाख खुद मुनाफा (बोन तथा कर अगाडि) आर्जन गर्न फल भएको छ । बोन तथा करपछि खुद मुनाफा रु. ४९,८७ लाख रहेको छ । बैंकको प्रत्येक व्यावायिक क्रियाकलापबाट महत्वपूर्ण योगदान प्राप्त हुनकेको कारण मुनाफा आर्जन गर्न केको हो । विगत तीन आर्थिक वर्षको बैंकको मुनाफाको तुलनात्मक स्वरूप निम्नानुर रहेको छ :

रु. लाखमा

विवरण	आ.व. २०६२/६३	आ.व. २०६३/६४	आ.व. २०६४/६५
कुल व्याज आमदानी	५६,२८	४७,४४	५७,६६
कुल व्याज खर्च	३१,६०	२८,३०	२७,८७
खुद व्याज आमदानी	२४,६८	१९,१४	२९,७९
अन्य आमदानी	७,६१	७,६९	१५,८०
ज्वालन खर्च	(११,८०)	(१४,५८)	(१७,२०)
ज्वालन मुनाफा	२०,४९	१२,२५	२८,३९
कर्जा नोकानी व्यवस्था/फिर्ता (खुद)	(७५,९१)	(१९,८४)	३४,७६
खुद मुनाफा	(५५,४२)	(७,५९)	६३,१५

माथि तालिकामा उल्लेख भए अनुर भीक्षा वर्षमा बैंकले निक्षेप तथा कर्जा लगानीमा वृद्धि गर्नुको अतिरिक्त लगानी तथा तरलता व्यवस्थापनमा मेत व्यापक धार गर्न क्षम भएको छ । यरी वित्तीय स्थिति मजबुत गर्नमा शेयरधनी महानुभावहरूबाट हकप्रद शेयर जारी गरी उठाइएको रु. ७० करोडको मेत ठूलो योगदान रहेको छ ।



३.५ निष्क्रिय कर्जा असुली :

मीक्षा वर्षमा बैंकले निष्क्रिय कर्जा अुलीमा व्यापक फलता हालि गरेको छ। यैको कारण विगतमा नोकानी बापत व्यवस्था गरिएको रकममध्येबाट रु. ३४,७६ लाख खुद फिर्ता भई मुनाफामा योगदान पुगेको छ। मीक्षा अवधिमा निष्क्रिय कर्जा अुल भएकोमध्ये एन. वि. मूहं अुली भएको प्रमुख रहेका छन्। यको अतिरिक्त अन्य विविध ऋणीहरूबाट मेत बैंकले पुरानो निष्क्रिय कर्जा अुल गर्न फलता हालि गरेको छ। यरी अुल भएकै कारण गत वर्ष ३१.३७ प्रतिशतमा रहेको निष्क्रिय कर्जाको अनुपात मीक्षा अवधिको आषाढ मान्तमा १६ प्रतिशतमा भरेको छ।

३.६ पूँजीकोष :

पूँ

अन्तर्मम्मा पूँ

फल भएको छ। य क्रममा बैंकको पूँ

भएको लगानीका लागि बैंक यहां

पुऱ्याउनु भई बैंकको आम्दानी वृद्धिमा हयोग पुऱ्याउने वै ग्राहकहरू विशेष धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ।

बैंकले गत चैत्र महिना (तो त्रैमाहि) मा ऋणात्मक रहेको आफ्नो पूँ

गरी धनात्मक गर्न केकै आधारमा विगतमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लगाई आएका प्रतिबन्धहरू क्रमशः फुकुवा गर्न क्षम भई कर्जा तथा विधाको ीमा क्रमशः ६ करोड तथा रु. १२ करोड गर्न फल भएको थियो। २०६५ आषाढपछि बैंकको पूँ

आधारमा कर्जा दिनमे अवस्था रहेको हुँ

पुग्न तथा आफ्नो छविमा व्यापक धार ल्याउन फल भएको छ।

३.७ कोष व्यवस्थापन तथा अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार :

बैंकको म्पति दायित्व तथा लगानी व्यवस्थापन म्बन्धी नीति नियम तर्जुमा तथा निर्णय गर्नका लागि ज्वालक मितिको दस्यको योजकत्वमा एक मिति (ALICO) को गठन भएको छ। ठै म्पति तथा दायित्व व्यवस्थापन म्बन्धी दैनिक कामकारवाहीका लागि प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको नेतृत्वमा वरिष्ठ पदाधिकारीहरू म्मिलित एक म्पति दायित्व व्यवस्थापन मिति (ALCO) रहने व्यवस्था गरिएको छ। बजार जोखिम तथा तरलता जोखिम व्यवस्थापन तथा वालात व्यवस्थापन म्बन्धी विषयहरू माथि पुनरावलोकन, छलफल तथा योजना तर्जुमाम्बन्धी कार्यका लागि कम्तीमा महिनाको एक पटक उक्त मितिको बैठक बस्ने गरेको छ। यबाट बैंकको म्पति दायित्व व्यवस्थापनमा व्यापक धार ल्याउन हयोग पुगेको छ।

३.८ जोखिम व्यवस्थापन :

बैंकिः व्यवायमा कर्जा, बजार तथा ज्वालन जोखिमहरू रहन्छन्। यी जोखिमहरूको व्यवस्थापन गरी खा उपलब्ध हालि गर्ने कुरालाई बैंकले उच्च प्राथमिकता दिएको छ। बैंकले जोखिमहरूको न्यूनीकरणका लागि विभिन्न नीतिहरू, परिपत्रहरू जारी गरी लागू गर्दै आएको छ।

३.९ शाखा विस्तार कार्यक्रम :

ग्राहके वामा अभिवृद्धि गर्दै लैजाने क्रममा बैंकको आगामी रणनीति हाल विद्यमान १७ वटा शाखाहरूको ज्ञाललाई दृढ गरी वाको गुणस्तरमा व्यापक धार ल्याउने र क्रमशः शाखाहरूको ज्ञाल विस्तार गरी वा पहं

प्रदान गरिने वाको गुणस्तर वृद्धि गर्न मानव शाधन अभिवृद्धि, शाखा कार्यालयको भौतिक रचनामा धार एवं Internet Banking को व्यापक प्रयोग जस्ता कार्यहरू म्पादन भैकेका छन् भने शाखा विस्तारका लागि नेपाल र ाष्ट्र बैंकको निर्देशानुर बैंकले आफ्नो निष्क्रिय कर्जालाई ५ प्रतिशतभन्दा कम हुने गरी व्यवस्थापन गर्न विशेष जोड दिने कार्य भइरहेको छ। आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को आषाढ मान्तमा यस्तो निष्क्रिय कर्जाको अनुपात ३१.३७ प्रतिशत रहेकोमा चालू आर्थिक वर्षको प्रथम तीन महिनामा यमा थप धार आई यो १३.५६ प्रतिशतमा भरेको छ।



यहां

औषधी उद्योगमा बक्यौता रहेको निष्क्रिय कर्जाको अंश मात्रै करिब ७.८ प्रतिशत रहिआएको परिप्रेक्ष्यमा यी कर्जाहरू आगामी पौष मान्त्रिभित्र अली गर्नु बैंकको प्राथमिक कार्य हुनेछ । यबाट चैत्र मान्त्रिभित्र बैंकको निष्क्रिय कर्जा ५ प्रतिशतभन्दा न्यून हुनजाने हुँ

३.१० प्रविधि विकास :

बैंकिंग क्षेत्रमा देखिएको तीव्र प्रतिस्पर्धालाई ध्यानमा राखी कुनै पनि शाखाबाट ग्राहकहरूले कारोबार गर्नको Any Branch Banking Service (ABBS) को व्यवस्था मिलाउने योजना अनुरूप १४ वटा शाखाहरूमा ABBS विधा उपलब्ध भइरहेकोमा बां

थालनी भइरहेको छ । बैंकिंग वालाई बजारमुखी एवं मयापेक्ष बनाउन प्रयोगमा ल्याइएको आधुनिक नयां प्रणाली प्रविधि ATM/Debit Card विधाहरू य बैंकले पनि प्रदान गर्दै आइरहेको छ । यैवर्ष बैंकले ३ स्थानमा आफ्नै ATM मेशिन जडान गरी ग्राहकहरूलाई जिलो र गुणस्तरीय बैंकिंग वा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । चालू आर्थिक वर्षको अन्त्यम्ममा अन्य ७ स्थानहरूमा आफ्नै ATM मेशिन जडान गर्ने कार्यको प्रारम्भ भइकेको छ । यैवर्ष बैंकले SMS Banking तथा Internet Banking वा प्रारम्भ गरिकेको छ । ग्राहके वामा अभिवृद्धि तथा बैंकिंग क्षेत्रमा विद्यमान प्रतिस्पर्धालाई मेत मध्यनजर राखी प्रविधि विकामा बैंकको लगानी बढाउँ लैजाने नीति अपीकार गरिएको छ ।

४. चालू आर्थिक वर्षको प्रथम ३ महिनाको प्रगति :

शेयरधनी महानुभावहरू य अवधिमा बैंकले चालू आर्थिक वर्षको प्रथम त्रैमाहिक नतिजा तर्जनिक गरिकेको छ । यवारे पनि केही उल्लेख गर्न मैले मनावि ठानेको छु ।

चालू आर्थिक वर्षको प्रथम त्रैमाहिको नतिजाले हामीले मीक्षा अवधिमा हालि गरेका उपलब्धिहरूमा निरन्तरता रही बैंकले थपुधार गर्नको स्पष्ट छ र मीक्षा वर्षको तुलनामा चालू वर्षको वित्तीय विवरण निम्नानुर रहेका छन् :

रु. लाखमा

विवरण	प्रथम ३ महिनाको वित्तीय विवरण		तुलनात्मक वृद्धि (प्रतिशतमा)
	चालू आ.व.को	गत आ.व.को	
१. कुल निक्षेप	७,८१,४८	६,३०,३७	२३.९७%
२. कुल कर्जा तथा लगानी	५,८२,०२	५,९२,४०	१३.५९%
३. पूँ	* १०.९५ %	(१.९४) %	६६४.४३ %
४. निष्क्रिय कर्जाको अनुपात	१३.५६ %	२७.५३ %	(५०.७४) %
५. कुल आमदानी	१२,७४	१०,०२	२७.१५ %
६. कुल खर्च	४,२३	३,८९	८.७४ %
७. ज्वालन आमदानी	८,५१	६,१३	३८.८२ %
८. नोकानी व्यवस्थामा परिवर्तन (खुद)	५३	१९,६४	(९७.०७) %
९. खुद मुनाफा	९,०४	२५,७७	(६४.९०) % **

* Basel II को आधारमा हिव गरिएको, र रो अनुर धुँ

** चालू आर्थिक वर्षको तीन महिनामा ज्वालन मुनाफा ३८.८२ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने मीक्षा अवधिको तीन महिनामा निष्क्रिय कर्जाहरूको अलीका कारण नोकानी व्यवस्था गरिएको रकम मध्येबाट रु. १९,६४ लाख फिर्ता भएको कारण उक्त अवधिमा खुद मुनाफा बढी भएको हो ।

गत आर्थिक वर्षको तुलनामा मीक्षा अवधिको प्रगति न्तोषजनक रहेको छ ।



५. आगामी योजना तथा कार्यक्रम :

शेयरधनीमहानुभावहरू, आर्थिक वर्ष २०६४/६५ को प्रगति मीक्षाका तथे चालू आर्थिक वर्षको प्रथम त्रैमाहिको प्रगति यहां

पार्न चाहन्छु । मीक्षा अवधिमा बैंकले हालि गरेको प्रगति उत्तरवर्द्धक रहेतापनि यमा न्तुष्ट रही बस्तु मिल्दैन । बैंकको अगाडि अझै थपै चुनौतीहरू छन् । आगामी दिनहरूमा यलाई निराकरण गर्दै दृढ़, क्षम र ज्यादै कुशल र भरपर्दो बैंकको रूपमा यलाई विका गरी शेयरधनी महानुभावहरूलाई निश्चित प्रतिफल प्रदान गर्नु र ग्राहकलाई भरपर्दो, छिटो छारितो वा प्रवाह गर्नु जस्ता प्रमुख चुनौती हास्त्रा तमु छन् । यका लागि बैंकले निष्क्रिय कर्जाको अनुपातमा व्यापक धार गरी यस्तो अनुपात ५ प्रतिशतभन्दा कम गर्ने, निक्षेप परिचालनमा व्यापक वृद्धि गरी कर्जा लगानी विस्तार गर्ने, बैंकको वा थप स्थानहरूमा पुन्याउने, कर्मचारीहरूको कार्यकुशलतामा अभिवृद्धि गरी विश्वालिए एवं कुशल वा प्रदान गर्ने, कम्प्युटर एवं इन्टरनेट तथा इन्ट्रानेट वाको व्यापक विका गरी व्यवस्थापन चूना प्रणाली (MIS) अभिवृद्धि गर्ने रणनीति अवलम्बन गर्ने योजना तथा कार्यक्रम राखेको छ । उपर्युक्त रणनीतिको कार्यान्वयनबाट बैंकको कार्य कुशलतामा अभिवृद्धि भई चालू आर्थिक वर्षमा बैंकले रु. ८० करोड म्मको (वोन तथा कर अगाडिको) खुद मुनाफा आर्जन गर्ने विश्वा लिइको छ । यबाट हाल बक्यौता रहेको नोकानी रकम (Retained Loss) को ठूलो अंश पूर्ति हुन गई आगामी आर्थिक वर्षको मुनाफाबाट शेयरधनीहरूमा लाभांश दिनक्ने वातावरण जिना हुनेछ । यक्रममा आगामी दिनहरूमा निम्न योजना कार्यान्वयन गर्ने कार्यक्रम रहेको छ :

बैंकले मीक्षा वर्ष तथा चालू आर्थिक वर्षभित्र निष्क्रिय कर्जा अुलीमा विशेष ध्यान दिई ऋणात्मक रहेको जगेडाकोषलाई धनात्मक बनाउन कदो प्रया गर्ने कार्य भइरहेको छ । यस्तो अुली कार्य माप्त हुनाथ बैंकको क्रियाकलापलाई म्मानजनक स्थितिमा पुन्याउन आगामी वर्षहरूमा बैंकको व्यवायमा व्यापक अभिवृद्धि गर्दै लैजानु अर्को लक्ष्य रहनुपर्ने देखिएको छ । चालू आर्थिक वर्षमा अपेक्षा गरिए अनुरूप निष्क्रिय कर्जा अुल भई मुनाफामा पर्ने कारात्मक प्रभावले पूँ अत्यधिक वृद्धि हुन जानेछ ।

विगत एक वर्षमा बैंकले नयां

यहां

विशेषतः “शेयरधनी बचत खाता” विशेष रूपमा उल्लेखनीय रहेका छन् । तमान्य बचत खाताभन्दा य खातामा ०.५ प्रतिशत बढी व्याजदर कायम गरिएको छ । य खातामा शेयरधनीहरूबाट प्रदर्शित उत्तरपूर्ण हभागिताको लागि विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छौं । हालै बैंकले कर्मचारी वर्गको विशेष आवश्यकतालाई दृष्टिगत गरी “मेहनतको कमाई, बचत गरी रमाई रमाई” नाराका तथ “कर्मचारी बचत खाता” ज्वालनमा ल्याएको छ ।

६.

नयाँ जग्गा खरीद :

बैंकले वागबजारमा रहेको कपोरेट कार्यालय तथा काठमाडौं मुख्य शाखाको निमित्त स्थानाभाव, पार्किङ अविधा भोगिआएकोमा लाई माधान गर्ने अभिप्रायले बैंकको परिरं निकट भविष्यमा नै जग्गामा बैंकको आवश्यकता अनुर भवन निर्माण गर्ने लक्ष्य लिइएको छ । यरी नयां थप भएपछि कपोरेट कार्यालय लगायत काठमाडौं शाखाको मेत कार्यदक्षतामा व्यापक अभिवृद्धि गर्न किने विश्वा लिइएको छ ।

७.

मानव संशाधन :

बैंकको उत्तरोत्तर प्रगति र विकाको लागि क्षम एवं दक्ष जनशक्तिको आवश्यकतालाई मनन् गरी बैंकले आफ्नो कर्मचारीहरूलाई मूल्यवान म्पत्तिको रूपमा लिइएको छ र मानव संशाधन व्यवस्थापनलाई बैंकले उच्चतम प्राथमिकता दिए

बैंक प्रतिबद्ध छ । गत वर्ष २६२ जना कर्मचारी भएकोमा २०६५ आषाढ मान्तम्ममा कर्मचारीको ख्या २८२ जना पुगेको छ ।

कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्न बैंकले बैंकका कर्मचारीहरूलाई तालिममा हभागी हुने मौका प्रदान गर्दै आएको छ । मीक्षा अवधिमा विभिन्न तहका कर्मचारीहरूलाई विभिन्न किमिको तालिममा हभागी गराइएको छ ।



बैंकले आफ्नो सामाजिक दायित्व निर्वाह गर्ने क्रममा अपारु उम्मेदवारहरूका लागि हायक तहमा एक पद रक्षित राखी खुल्ला प्रतियोगितामा उत्तीर्ण एक अपारु उम्मेदवारलाई रोजगारी उपलब्ध गराएको छ र यो क्रम भविष्यमा पनि जारी राखिनेछ ।

८. संस्थागत सुशासन तथा सामाजिक दायित्व :

८.१ संस्थागत सुशासन :

बैंकले अल स्थागत शान म्बन्धी मार्गदर्शनहरूको पूर्ण परिपालन गरिआएको छ । ऐसे, ज्वालक मितिका बैंकले दस्यहरू एवं कर्मचारीहरूले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको आचरण म्बन्धी व्यवस्थाहरूको पूर्ण परिपालन गरेका छन् । बैंकको लेखापरीक्षण मितिले म्पूर्ण काम कारबाही अनुगमन गर्ने गर्दछ र नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनको परिपालन एवं बैंकको कार्यप्रणाली तथा प्रक्रियाहरू पर्याप्त भए नभएको कुरालाई निश्चित गर्ने गर्दछ ।

८.२ सञ्चालक समिति :

आर्थिक वर्ष २०६४/६५ मा मूह 'क' शेयरवालाको उप-मूह 'क' २, नेपाले क्युरिटिज एण्ड इन्वेस्टमेन्ट प्रा. लि. का तर्फबाट ज्वालक मितिमा प्रतिनिधित्व गर्दै आउनु भएका ज्वालक श्री गौरीशंकर चौधरीज्यूको स्थानमा मिति २०६४ चैत्र १८ गतेबाट श्री तीर्थ प्रधानज्यूले ज्वालक मितिमा प्रतिनिधित्व गर्दै आउनु भएको छ । वाधारण शेयरधनीका तर्फबाट ज्वालक मितिमा प्रतिनिधित्व गर्दै आउनु भएका ज्वालक श्री विश्वनाथ ठाप्कोटाज्यूले मिति २०६५ जेठ ४ गतेबाट राजिनामा दिनु भएको छ । य अवरमा श्री गौरीशंकर चौधरीज्यू तथा श्री विश्वनाथ ठाप्कोटाज्यूले बैंक ज्वालक कार्यमा पुऱ्याउनु भएको उल्लेखनीय योगदानको लागि उहां ज्वालक मिति धन्यवाद ज्ञापन गर्दै नवआगन्तुक दस्य श्री तीर्थ प्रधानज्यूलाई ज्वालक मितिमा स्वागत गर्दछौं । वाधारण शेयरधनीबाट ज्वालक मितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने दस्यहरूको कार्यकाल य धारण भाबाट माप्त हुने भएकोले य धारण भामा वाधारण शेयरधनीहरूबाट प्रतिनिधित्व हुने ज्वालकहरूको निर्वाचनको कार्यक्रम राखिएको छ ।

ऐसे, मीक्षा अवधिमा ज्वालक मितिको ३४ वटा बैठक बैको थियो । बैंकको व्यवाय अभिवृद्धिका लागि पूँ शेरय जारी गर्ने कार्यक्रम रहेकोले मीक्षा अवधिमा ज्वालक मितिको बैठक बढी बस्नु परेको हो ।

८.३ लेखापरीक्षण समिति :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुार बैंकको ज्वालक मितिले बैंकको व्यवस्थापनमा प्रत्यक्ष रूपमा लग्न नरहेको गैर कार्यकारी ज्वालकहरूको मातहतमा लेखापरीक्षण मिति गठन गरेको छ । मीक्षा अवधिमा लेखापरीक्षण मितिको जम्मा ८ वटा बैठक बस्यो । आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यलाई अझ बढी दृढ गर्ने उद्देश्यले उक्त विभागमा चार्टर्ड एकाउण्टेण्टको नेतृत्व हुने गरी व्यवस्था गरिएको छ । यको अतिरिक्त विभागमा दक्ष जनशक्तिहरू थप गरी अनुपालना (Compliance) म्बन्धी कार्य दृढ गर्दै लैजाने योजना रहेको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छौं ।

८.४ अन्य समितिहरू :

बैंकको काम व्यवस्थित गर्ने ज्वालक मितिले व्यवस्थापन मिति, कर्जा तथा अुली मिति, म्पति दायित्व र व्यवस्थापन मिति गठन गरेको छ । ज्वालक मिति तथा अन्य मितिहरूमा भाग लिए बापत अध्यक्ष तथा दस्यहरूलाई ज्वालक मितिको बैठक भत्ता बराबर बैठक भत्ता प्रदान गर्ने गरिएको छ ।

८.५ संस्थागत सामाजिक दायित्व :

बैंकले आफ्नो स्थागत सामाजिक दायित्व निर्वाह गर्नुपर्ने तर्फ चेत रहेको छ । विरामोड शाखाबाट अभियान नेपाल बहुउद्देशीय हकारी स्थान

म्म कृषि व्यवाय कर्जा दिने व्यवस्था मिलाइएको छ भने हालै नेपाल उद्योग वाणिज्य महान्धको नेपाली युवा उद्यमी फोरम

बिना धितो उद्यमी कर्जा उपलब्ध गराउने हमति भएको छ । केही मयको अवलोकन पश्चात् यको कार्यक्षेत्र अन्यत्र पनि विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ । त्यस्तै, य वर्ष प्तकोशीमा बां



उद्धारकार्यमा हयोगार्थ कान्तिपुर पब्लिकेशन्ले व्यवस्था गरेको बाढी पीडित राहत कोषमा रु. ५,००,०००/- हयोग गरी अभेदारको रूपमा बैंकले लग्न रहेको यहां
मिति तथा कर्मचारीहरूबाट मेत जम्मा रु. १,८५,९०५/- योगदान गरिएको थियो ।

थै, बैंकले आफ्नो वार्षिकोत्वको उपलक्ष्यमा रक्तदान कार्यक्रम आयोजना गर्ने गरेको छ र हालै म्पन्न बैंकको १२औं वार्षिकोत्वको अवरमा आयोजित रक्तदान कार्यक्रममा १०१ जना महानुभावहरूबाट रगत कलन गरी मानवीय कार्यमा हयोग पुन्याइएको छ । तोही उत्वको उपलक्ष्यमा विभिन्न घंस्थाहरूलाई कम्प्युटर वितरण तथा अहाय विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्दै आइएको छ ।

आगामी दिनहरूमा बैंकको स्थागत आमाजिक दायित्व निर्वाहतर्फ क्षमता अनुअर अभ बढी शक्ति, प्रभावकारी तथा उपयोगी योजनाहरूमा हभागी हुने नै छौं ।

८.६ कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप अन्य विवरणहरू अनुचित 'क' मा प्रस्तुत गरिएको छ ।

९. वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनहरू :

वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति दिने क्रममा दिइएको निर्देशनहरूको म्बन्धमा निम्न स्पष्टीकरण मेत शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीका लागि अनुरोध गर्दछौं :

(क) नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. मा गरिएको शेयर लगानी यथाशीघ्र बिक्री गरी जानकारी गराउन हुन तथा २०६५ चैत्र मान्तम्म बिक्री हुन नकेमा निर्देशन अनुअर रु. ९३ लाख लगानीमा म्भावित हानि नोकनी बापत लगानी मायोजन कोष व्यवस्था गर्नुहुन ।

बैंकको प्रतिक्रिया :

नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. मा गरिएको शेयर लगानी बिक्री गर्ने क्रममा रहेको छ ।

(ख) बैंकले थप कर्जा प्रवाह गर्नको लागि प्रतिग्राहक कर्जा रीमा गणना गर्दा अधिल्लो त्रैमाकिको पूँ आधारमा गर्नुपर्ने निर्देशन रहेकोमा केही कर्जा प्रवाह गर्दा प्रतिग्राहक कर्जा रीमाभन्दा बढी रकम कर्जा प्रवाह भएको पाइएकोले आइन्दा निर्देशन अनुअर प्रतिग्राहक कर्जा रीमाभित्र मात्र कर्जा प्रवाह गर्नुहुन ।

बैंकको प्रतिक्रिया :

नेपाल राष्ट्र बैंकको इं. प्रा. निर्देशन नं. ३ को दफा १ अनुअर कुनै पनि त्रैमाकिभित्र कर्जा अपट तथा विधा प्रदान गर्दा बैंकल्लो पछिल्लो त्रैमाकिको वालातमा देखिने प्राथमिक पूँ विधाको रीमा ननाध्ने गरी कर्जा अपट तथा विधा प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई अवगत गरी बैंकले २०६४ चैत्र मान्तपछि त्रैमाकिको विधाको निर्देशन रहेकोमा कायम भएको प्रतिग्राहक कर्जा रीमा नाध्ने गरी कर्जा अपट तथा विधा प्रदान गरेको छैन । विगतमा प्रवाहित मध्ये रीमाभन्दा बढी बक्यौता रहेका कर्जाको हकमा बैंकले आषाढ मान्तम्ममा पूँ पर्याप्त अभिवृद्धि गरिएको हुँ

१०. कृतज्ञता ज्ञापन :

अन्त्यमा य बैंकको उत्तरोत्तर प्रगति तथा मृदिको लागि प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले बैंकलाई बहुमुल्य हयोग तथा भाव दिई बैंकको कार्यदक्षता तथा वृद्धि गर्न मद्दत गर्ने म्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, य बैंकप्रति निरन्तर हयोग, हभागिता तथा अनवरत विश्वा राख्नुहुने मस्त ग्राहकमहानुभावहरू, बैंकको हित तथा प्रगतिको लागि मार्ग निर्देशन दिने नेपाल रकार, अर्थ मन्त्रालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, धितोपत्र बोर्ड, नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लि. तथा म्बद्ध निकायहरू बैंकलाई धन्यवाद दिई राख्दछौं । थै, विभिन्न अहज परिस्थितिहरू विद्यमान रहेता पनि बैंकको थ रही धैर्यका थ यको क्रियाकलापमा थ दिई आउनु हुने म्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, बैंक व्यवस्थापन तथा कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौं ।

धन्यवाद ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट

पृथ्वीराज लिगल
अध्यक्ष

मिति: २०६५/०७/२८



अनुसूची ‘क’

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम थप जानकारी

क) औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंक हित बैंक गरिराखेको छ। बैंकको अन्य निकायहरू पारदर्शिताका तथा विकासी गर्दै लैजानु बैंकको लागि हितकर हुने कुरामा बैंक विश्वस्त रहेको छ।

ख) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेखित सञ्चालक समितिको प्रतिकृया :

बैंकको नियमित कारोबारं छैन। उक्त मान्य कैफियतहरू तथा लेखापरीक्षकले दिएको भावहरू प्रति ज्ञालक मिति जग रहेको छ।

ग) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :

लाभांश वितरण गर्ने निर्णय गरिएको छैन।

घ) जफत गरिएको शेयर संख्या :

य वर्ष कुनै शेयर जफत गरिएको छैन।

ड) बैंक र यसको सहायक कम्पनीले गरेको प्रगति विवरण :

बैंकको कुनै पनि हायक कम्पनी रहेको छैन। बैंकको प्रगति हकमा बुं

च) बैंक र यसको सहायक कम्पनीले गरेको कारोबार :

बैंकको कुनै पनि हायक कम्पनी छैन।

छ) बैंकको आधारभूत शेयरधनीले गराएको जानकारी :

कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराएको छैन।

ज) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीले ग्रहण गरेको शेयर :

आ.व. २०६४/६५ मा बैंकका ज्ञालक तथा पदाधिकारीहरूले बैंकले जारी गरेको १:१ हकप्रद शेयर बाहेक अन्य शेयर नलिएको।

झ) बैंकसँग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी जानकारी :

कुनै स्वार्थ रहेको छैन।

ज) आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको भए सो को विवरण :

बैंकले हालम्म आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको छैन।

ट) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

बैंकमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विद्यमान छ। दैनिक रूपमा कर्मचारीहरूले गर्ने कार्यको आफूभन्दा एक तह माथिका कर्मचारीहरूबाट अनिवार्य रूपमा स्वीकृत गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ। यका अतिरिक्त विभिन्न कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको अखिलयारीमाको व्यवस्था रहेको छ। बैंकिङ् कारोबारका विभिन्न क्षेत्रहरूमा पर्याप्त आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था गरिएको छ। आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली पालना गरे नगरेको तथा यमा निरन्तर अध्ययन गरी धार गर्नको लागि एक छुट्टै आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागको व्यवस्था गरिएको छ। आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागले वार्षिक कार्ययोजना बनाई कार्य स्पादन गरिरहेको छ।



ठ) व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

कुल कर्मचारी खर्च	रु. ७,६०,७१,६३७/-
कुल कार्यालय अचालन खर्च	रु. ९,५९,३१,१२६/-
कुल व्यवस्थापन खर्च	रु. १७,२०,०२,७६३/-

ड) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुभाव दिएको भए सो को विवरण :

लेखापरीक्षण मितिका दस्यहरूको नामावली निम्नानुर रहेको छ :

श्री नारायणराज तिवारी, अचालक	- 'यो जक
श्री निर्मल कुमार बराल, अचालक	- दस्य
श्री तीर्थ प्रधान, अचालक	- दस्य

लेखापरीक्षण मितिले बैंकको वित्तीय स्थिति, आन्तरिक नियन्त्रण र जोखिम व्यवस्थापन व्यवस्था र लेखापरीक्षण कार्यक्रम आदि बारे नियमित मीक्षा गर्ने गर्दछ। लेखापरीक्षण मितिले आन्तरिक तथा वाह्य परीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका कैफियतहरू उपर आवश्यक छलफल गरी धारका लागि व्यवस्थापनलाई आवश्यक भाव दिनुका थै ओ को अचालक मितिलाई नियमित रूपमा प्रतिवेदन दिने गर्दछ। मितिका 'यो जक एवं दस्यज्यूहरूलाई मितिको बैठक भत्ता स्वरूप रु. २,५००/- भुक्तानी दिने गरिएको छ।

ढ) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, बैंकका आधारभूत शेयरधनी वा निजका नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा सँगठित संस्थाले बैंकलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा :

एन. वि. गुप (नेपाल) प्रा. लि.
मध्ये रु. ८०.४८ करोड उठाउन बां
करोड अूली र्हई पब्लिक कम्पनी
उठाउन बां

ण) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा अन्य सुविधाको विवरण :

अचालकहरूलाई प्रदान गरिएको विधाहरू :

मीक्षा अवधिमा बैंकको मिति २०६४ चैत्र १७ गते बेको धारण भाले निर्णय गरे अनुरूप बैठक भत्ता वापत अध्यक्षलाई रु. ५,०००/-, अचालकहरूलाई रु. २,५००/- प्रति बैठक तथा कम्पनी चिवलाई रु. १,८७५/- प्रति बैठक प्रदान गर्ने गरिएको छ। मीक्षा अवधिमा अचालकहरूलाई बैठक भत्ता वापत जम्मा रु. ७,२८,७५०/- प्रदान गरिएको छ।

कार्यकारी प्रमुख तथा अन्य कार्यकारी पदाधिकारी/व्यवस्थापकहरूको वार्षिक तलब, भत्ता विधाहरू :

क्र.सं.	विवरण	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	अन्य कार्यकारी पदाधिकारी/व्यवस्थापक
१.	तलब	६४,८०,०००/-	८०,४७,०४६/-
२.	भत्ता	-	३८,२३,४४९/-
३.	दस्य खर्च	५,४०,०००/-	८,९२,४१५/-
४.	अचालकहरूलाई बैठक भत्ता वापत जम्मा	-	५,५९,४९४/-
	जम्मा	७०,२०,०००/-	१,३३,२२,४०४/-



**BANSKOTA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS**

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेडका
शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष
लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन
आ.व. २०६४ / ०६५

46, New Plaza Road
Putalisadak, Kathmandu
P.O. Box 5637
Nepal
Tel: +977 (0) 1 4440935, 4442044
Fax: +977 (0) 1 4440928

हामीले श्री नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेडको आषाढ ३१, २०६५ को वासलात, सो मितीमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरणको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । वित्तीय विवरणहरु उत्तरदायित्व बैंकको व्यवस्थापनमा रहेको छ । ती वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो ।

नेपालको लेखापरीक्षण मान तथा प्रचलित लेखापरीक्षण सिद्धान्तको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ । वित्तीय विवरण सारभूत रूपमा गलत आँकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती लेखापरीक्षण मान तथा सिद्धान्त अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ । वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणाको छाडके परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । बैंकले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेका महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणको हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

उपरोक्तानुसार वित्तीय विवरणको परीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेका छौं:-

१. हामीले लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक ठानेका सबै सूचना र स्पष्टिकरणहरु यायौ ।
२. संलग्न वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव कम्पनीले राखेका हिसाव कितावसंग दुरुस्त रहेका छन् ।
३. कम्पनीले आफ्नो हिसाव किताव प्रचलित कानून र प्रचलन अनुसार ठीकसंग राखेको छ ।
४. यसैसाथ संलग्न बित्तीय विवरणको अनुसूचि - ३२ को दफा ४ ट (३) बमोजिम नेपाल लेखामान ०१ पालना नगरेको कारणले, अनुसूचि ३३ को दफा २१ बमोजिम नेपाल लेखामान ०९ पालना नगरेको कारणले र अनुसूचि ३३ लेखासन्चान्ति टिप्पणी को दफा २० बमोजिमको कारणले गर्दा बित्तीय विवरणमा पर्न जाने असर बाहेक, हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिइएको स्पष्टिकरण तथा संलग्न लेखा नीतिहरु र लेखा सम्बन्धी टिप्पणीलाई साथ अध्ययन गर्दा:
- (क) वासलातले बैंकको आषाढ ३१, २०६५ को आर्थिक अवस्था,
- (ख) नाफा नोक्सान हिसावले उक्त मितीमा समाप्त अवधिको संचालन नतिजा, तथा
- (ग) नगद प्रवाह विवरणले उक्त मितीमा समाप्त अवधिको नगद प्रवाहको उचित तथा यथार्थ स्थिति चित्रण गर्दछ ।
५. हामीले प्राप्त गरेको सूचना एवं हामीलाई दिइएको स्पष्टिकरण तथा बैंकको हिसाव कितावको परीक्षणबाट, बैंकको संचालक समिति वा बैंकका कुनै कर्मचारीले कानूनी व्यवस्था विपरित काम गरेको वा बैंकलाई प्रत्यक्ष हानी नोक्सानी गरेको वा हिनामिना गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन विपरीत कामकाज गरेको वा यसका ग्राहकहरुको हित र सुरक्षा विरुद्ध काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
६. हामीले प्राप्त गरेको सूचना एवं हामीलाई दिइएको स्पष्टिकरणका आधारमा बैंकको कारोबार सन्तोषजनक ढंगले चलेको छ ।

कार्तिक ११, २०६५
काठमाण्डौ

an independent member of
BAKER TILLY
INTERNATIONAL



किशोर बास्कोटा, एफ.सि.ए.
बरिष्ठ साझेदार
नि. बास्कोटा एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स



नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

वासलात

२०६५ साल आषाढ मसान्त

रुपैयामा

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	आषाढ ३१, २०६५	आषाढ ३२, २०६४
१. शेयर पूँ		१,३९,९५,५८,००० (७१,४४,७४,८९८)	६९,९९,९७,००० (१,२०,९४,५३,०५२)
२. जगेडा तथा कोषहरू	२	-	-
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	३	-	-
४. तिर्न बांकी कर्जा अपट	४	-	-
५. निक्षेप हिब	५	७,३२,०२,३६,४७०	६,५०,०३,४३,३८७
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	६	११,०१,७०,९५२	१,४५,०८,६१७
७. प्रस्तावित तथा भुक्तानी दिन बां		-	-
८. आयकर दायित्व		२६,४२,९०८	-
९. अन्य दायित्व	७	१२,३२,००,९७१	३,२१,६०,४६०
कुल दायित्व		८,२४,९३,३४,४०३	६,०३,६६,७६,४९२

सम्पत्ति	अनुसूची	आषाढ ३१, २०६५	आषाढ ३२, २०६४
१. नगद मौज्दात	८	५९,२६,३२,०६८	२६,५७,८२,६६०
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	९	७६,२४,३७,९२६	२५,५५,७२,५३०
३. बैंक/वित्तीय स्थामा रहेका मौज्दात	१०	१२,२७,६३,३४६	२३,६८,०८,२६५
४. माग तथा अल्प चनामा प्राप्त हुने रकम	११	१५,४४,०६,०७२	७,५६,६४,६८८
५. लगानी	१२	१,९०,०७,५८,४२५	१,२३,६६,२१,१८२
६. कर्जा, अपट तथा बिल खरिद	१३	४,४१,७८,५६,९९५	३,७०,७६,४२,४७३
७. स्थिर म्पत्ति	१४	११,४०,६३,६६७	१०,४२,३३,०४९
८. गैर बैंकिङ म्पत्ति	१५	५,९९,६३,२८३	४,६५,५६,०४२
९. अन्य म्पत्ति	१६	११,६४,५२,६२१	१०,७७,९५,५२३
कुल सम्पत्ति		८,२४,९३,३४,४०३	६,०३,६६,७६,४९२

भावित दायित्व	अनुचूची १७
ञ्चालकहरूको घोषणा	अनुचूची २९
पूँ	चूची ३०
जोखिम भारित म्पत्तिको विवरण तालिका	अनुचूची ३०क
प्रमुख उचितकहरू	अनुचूची ३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुचूची ३२
लेखा म्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुचूची ३३

१ देखि १७ म्मका अनुचूचीहरू वालातका अभिन्न अंग हुन्।

द. रीतम्भ सिंह थापा	द. रमेशराज अर्याल	द. रत्नराज बज्राचार्य	द. तीर्थ प्रधान	द. डा. मदन कमार दाहाल
प्रमुख, वित्त तथा योजना	प्रमुख उचालन अधिकृत	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	ञ्चालक	ञ्चालक
द. नारायणराज तिवारी	द. बद्री नारायण मानन्धर	निर्मल कुमार बराल	हाम्रो आजको मितिको लग्न प्रतिवेदन अनुराग	
ञ्चालक	ञ्चालक	ञ्चालक		
वेदमान सिंह मल्ल	द. डा. पुष्पराज राजकर्णिकार	द. पृथ्वीराज लिगल	किशोर बाँस्कोटा, एफ.सि.ए.	
ञ्चालक	ञ्चालक	ञ्चालक	बां	
मिति: २०६५/०७/११		अध्यक्ष	चाटर्ड एकाउटेट्ट	



नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड

नोक्सान हिसाब

मिति २०६४ आवण १ गते देखि २०६५ आषाढ ३१ गतेसम्मको

स्थैयामा

विवरण	अनुसूची	आ. व. २०६४/६५	आ. व. २०६३/६४
१. ब्याज आमदानी	१८	५७,६६,०८,७०९	४७,४४,०७,८८५
२. ब्याज खर्च	१९	२७,८७,२३,६८७	२८,३०,०६,४००
खुद ब्याज आमदानी		२९,७८,८५,०९४	१९,१४,०९,४८५
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२०	३,४२,३४,९०२	३,१७,७३,०१०
४. अन्य ज्वालन आमदानी	२१	७,५७,६३,१८२	३,६२,५७,१३१
५. टही घटबट आमदानी	२२	१,८४,६७,४७५	५९,४०,३८०
कुल सञ्चालन आमदानी		४२,६३,५०,५७३	२६,५३,७२,००६
६. कर्मचारी खर्च	२३	७,६०,७१,६३७	५,६१,५५,७९४
७. अन्य ज्वालन खर्च	२४	९,५९,३१,१२६	८,९६,२२,८८२
८. टही घटबढ नोक्न	२२	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		२५,४३,४७,८१०	११,९५,९३,३३०
९. सम्भावित नोक्नी व्यवस्थाहरु	२५	१६,३८,७४,५८०	२०,६८,६७,७२०
सञ्चालन मुनाफा		९,०४,७३,२३०	(८,७२,७४,३९०)
१०. गैर ज्वालन आमदानी/(नोक्न)	२६	२,९५,६२,५२१	२९,१३,३२९
११. सम्भावित नोक्नी व्यवस्थाबाट फिर्ता	२७	७३,३४,८७,८८१	५,०९,०९,१४२
नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा		८५,३५,२३,६३२	(३,३४,५९,९९९)
१२. आमान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	२८	(२२,२०,१८,७७४)	(४,२४,२०,०४२)
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा		६३,१५,०४,८५८	(७,५८,७९,९६९)
१३. कर्मचारी बोन व्यवस्था		५,७४,०९,५३३	-
१४. आयकर व्यवस्था		७,५३,३९,९९४	४,००,४८,५८६
- य वर्षको		७,५३,३९,९९४	४,००,४८,५८६
- गत वर्षको			
खुद नाफा/(नोक्सान)		४९,८७,५५,३३१	(११,५९,२८,५४७)

१८ देखि २८ सम्मका अनुच्छीहरु नाफा नोक्न हिबका अभिन्न अंग हुन्।

द. रीतम्भ सिंह थापा प्रमुख, वित्त तथा योजना न्चालक	द. रमेशराज अर्याल प्रमुख ज्वालन अधिकृत न्चालक	द. रत्नराज बज्राचार्य प्रमुख कार्यकारी अधिकृत न्चालक	द. तीर्थ प्रधान निर्मल कुमार बराल न्चालक	द. डा. मदन कुमार दाहाल न्चालक
द. नारायणराज तिवारी न्चालक	द. ब्रदी नारायण मानन्धर न्चालक	निर्मल कुमार बराल न्चालक	हाम्रो आजको मितिको लग्न प्रतिवेदन अनुर द. पृथ्वीराज लिगल अध्यक्ष	किशोर बाँस्कोटा, एफ.सि.ए. बां चार्टर्ड एकाउटेण्ट
देवमान सिंह मल्ल न्चालक	द. डा. पुष्पराज राजकर्णिकार न्चालक	द. पृथ्वीराज लिगल अध्यक्ष		

मिति: २०६५/०७/११



नाफा नोकसान बाँडफाँड हिसाब

मिति २०८४ श्रावण १ गते देखि २०८५ आषाढ ३१ गतेसम्मको

रूपैयामा

विवरण	अनुसूची	आ. व. २०८४/६५.	आ. व. २०८३/६४
आमदानी			
१. गत वर्षम्मको ज्वित मुनाफा		-	-
२. य वर्षको मुनाफा		४९,८७,५५,३३१	-
३. ठही घटबढ कोष		-	-
जम्मा		४९,८७,५५,३३१	-
खर्च			
१. गत वर्षम्मको ज्वित नोकान		१,२६,५२,०८,८५२	१,०६,३२,०७,६५९
२. य वर्षको नोकान		-	९९,५९,२८,५४७
३. धारण जगेडा कोष		९,९७,५१,०६६	-
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. स्थाविका कोष		-	-
६. लाभांश मीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी म्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोन शेयर जारी		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. ठही घटबढ कोष		६,९९,२९३	-
१२. पूँ		-	-
१३. पूँ		-	-
१४. लगानी मायोजन कोष		-	-
१५. गत वर्षको मायोजन		३७,७७,१७७	८,६०,७२,६४६
जम्मा		१,३६,९३,४८,३८८	१,२६,५२,०८,८५२
संचित मुनाफा / (नोकसान)		(८७,०५,९३,०५७)	(१,२६,५२,०८,८५२)

द. रीतम्भ सिंह थापा
प्रमुख, वित्त तथा योजना
न्चालक

द. नारायणराज तिवारी
न्चालक

वेदमान सिंह मल्ल
न्चालक

मिति: २०८५/०७/११

द. रमेशराज अर्याल
प्रमुख न्चालन अधिकृत

द. बद्री नारायण मानन्धर
न्चालक

द. डा. पुष्पराज राजकर्णिकार
न्चालक

द. रत्नराज बज्राचार्य
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. निर्मल कुमार बराल
न्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल
अध्यक्ष

द. तीर्थ प्रधान
न्चालक

हाम्रो आजको मितिको लग्न प्रतिवेदन अनुराग
न्चालक

किशोर बाँस्कोटा, एफ.सि.ए.
बाँ
चार्टर्ड एकाउटेण्ट



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एंड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

जी मार

इच्छीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ. र. २०८४/८५

स्वयंसमा

विवरण	शेयर पूँजी	सहित नापा नोपसानी	साधारण जमेडा कोष	पूँजीगत जमेडा कोष	शेयर प्रिविलिया सही घटना कोष	साठी घटना कोष	अन्य जमेडा तथा कोष	कृत रकम
शुरू मौजदाता	६९,९९,९७,०००	(१,२६,५२,०८,८५२)	३,०४,८९,१८९	-	-	२,७४,६९९	३,५०,००,०००	(५१,०३,३६,०५२)
लेखाम्बन्धी नीतिमा परिवर्तन	६९,९९,९७,०००	(१,२६,५२,०८,८५२)	३,०४,८९,१८९	-	-	२,७४,६९९	२,५०,००,०००	(५१,०३,३६,०५२)
मायोजित जम्मा	६९,९९,९७,०००	(१,२६,५२,०८,८५२)	३,०४,८९,१८९	-	-	२,७४,६९९	२,५०,००,०००	(५१,०३,३६,०५२)
स्थितिको पूँजील्या.नमा नापा								
लगानीको पूँजील्या.नमा नोकरी								
विदेशी मुद्राको पूँजील्या.न								
चालु वर्षको खुद नापा/(नोकरी)	-	४९,८७,५५,३३९	-	-	-	-	-	४९,८७,५५,३३९
धारण जगेडा कोषमा स्थानान्तरण		(९,९७,५१,०६६)	९,९७,५१,०६६					
प्रस्तावित लाभांश								
शेयर निष्कर्षन	३०,०४,४१,०००	-	-	-	-	-	-	३०,०४,४१,०००
स्थितिको पूँजील्या.नमा नोकरी								
लगानीको पूँजील्या.नमा नापा								
ठही घटबढ कोष	-	(६,९९,२९३)	-	-	-	६,९९,२९३	-	
पुँ								
लगानी मायोजन कोष								
गत वर्षको मायोजन		(३७,७७,१७७)						(३७,७७,१७७)
अन्तिम मौजदाता	१,३९,९५,५८,०००	(८७,०५,९३,०५७)	१३,०२,३२,२५५	-	-	८,८५,१०४	३,५०,००,०००	८,८५,१०४



नगद प्रवाह विवरण

(२०६४ श्रावण १ गते देखि २०६५ आषाढ ३१ गते सम्मको)

रूपैयामा

आ. व. २०६३/६४	विवरण	आ. व. २०६४/६५
६,९९,२६,०३६	(क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	२०,७०,३३,४०५
५४,७८,३५,५१३	१. नगद प्राप्ति	७०,२५,१८,३६२
४७,३८,६४,९९२ ३,१७,७३,०९० ५९,४०,३८० - ३,६२,५७,१३१	१.१ ब्याज आमदानी १.२ कमिशन तथा डिस्काउन्ट आमदानी १.३ विदेशी विनियमय कारोबारबाट आमदानी १.४ अपलेखित कर्जाको अूली १.५ अन्य आमदानी	५७,३८,७८,१८४ ३,४२,३४,९०२ १,८४,६७,४७५ १,७४,६९९ ७,५७,६३,१८२
४८,५९,०९,४७७	२. नगद भुक्तानी	४९,५४,८४,९५७
२८,३०,०६,४०० ५,३२,१५,१४८ ५,९९,८८,०५६ ८,९६,९९,८७३ -	२.१ ब्याज खर्च २.२ कर्मचारी खर्च २.३ कार्यालय व्यालन खर्च २.४ आयकर भुक्तानी २.५ अन्य खर्च	२७,८७,२३,६८७ ७,३६,६४,३०५ ७,४१,९४,५६८ ६,८९,०२,३९७ -
(८,२८,३८,२०६)	कार्यगत पूँजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(१२,७०,७४,०९७)
१०,८५,५१,४०१	सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी / (वृद्धि)	(१,०७,४३,५७,५७८)
(५,४५,६४,९७२) (६३,८३,७६,९६५) ७३,२६,४१,९०१ ६,८८,५१,४३७	१. माग तथा अल्प चूनामा प्राप्त हुने रकममा कमी / (वृद्धि) २. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी / (वृद्धि) ३. कर्जा तथा विल खरीदमा कमी / (वृद्धि) ४. अन्य स्पतिमा कमी / (वृद्धि)	(७,८७,४१,३८४) (५७,५६,२४,७४३) (३९,२१,८१,०२७) (२,७८,१०,४२४)
(१९,१३,८९,६०७)	सञ्चालन सम्बन्धी चालु दायित्व (कमी) / वृद्धि	९४,७२,८३,४८१
(११,९२,३८,०९२) - (१,३६,००,०००) (५,८५,५१,५१५)	१. निक्षेप दायित्वमा (कमी) / वृद्धि २. टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी) / वृद्धि ३. अल्पकालीन अपटी (कमी) / वृद्धि ४. अन्य दायित्वमा (कमी) / वृद्धि	८१,९८,९३,०८३ - - १२,७३,९०,३९८
(५५,८२,८८४५)	(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(६,०७,३०,४२३)
- (६,७३,७९६) ५,४२,८९३ १,४८,०५८ -	१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी / (वृद्धि) २. स्थिर स्पतिमा कमी / (वृद्धि) ३. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आमदानी ४. लाभांश आमदानी ५. अन्य	(८,७७,६२,५००) (२,४२,१९,२१०) २७,३०,५१८ १,४८,०५८ ४,८४,०२,७९१
७,०२,०००	(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	७०,०४,४१,०००
७,०२,०००	१. शेयर पूँ २. दीर्घकालीन ऋण (बण्ड, डिवेन्वर आदि) मा वृद्धि / (कमी) ३. अन्य दायित्वमा वृद्धि / (कमी) ४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त हुलियत/पुनरकर्जमा वृद्धि / (कमी)	७०,०४,४१,००० - - -
-	(घ) नगद तथा बैंक मौज्दातको विनियम दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-
(२,५७,९३,०९५)	(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	७१,९६,६९,८८५
७८,३९,५६,४७०	(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	७५,८१,६३,४५५
७५,८१,६३,४५५	(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१,४७,७८,३३,३४०

द. रीतम्भ सिंह थापा
प्रमुख, वित्त तथा योजना

द. रमेशराज अर्थाल
प्रमुख व्यालन अधिकृत

द. रत्नराज बज्राचार्य
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द. तीर्थ प्रधान
ञ्चालक

द. डा. मदन कुमार दाहाल
ञ्चालक

द. नारायणराज तिवारी
ञ्चालक

द. बद्री नारायण मानन्धर
ञ्चालक

निर्मल कुमार बराल
ञ्चालक

हाम्रो आजको मितिको लग्न प्रतिवेदन अनुराग
बालक

वेदमान सिंह मल्ल
ञ्चालक

द. डा. पुष्पराज राजकर्णिकार
ञ्चालक

द. पृथ्वीराज लिगल
अध्यक्ष

किशोर बाँस्कोटा, एफ.सि.ए.
बाल
चार्टर्ड एकाउटेण्ट

मिति: २०६५/०७/११



शेयर पूँजी तथा स्वामित्व (२०६५ आषाढ मसान्त)

अनुसूची १

स्वैयंयामा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
	१. शेयर पूँजी	
२,००,००,००,०००	१.१ अधिकृत पूँजी	२,००,००,००,०००
२,००,००,००,०००	क) २,००,००,००० धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,००,००,००,०००
२,००,००,००,०००	१.२ जारी पूँजी	२,००,००,००,०००
२,००,००,००,०००	क) २,००,००,००० धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२,००,००,००,०००
६९,९९,९७,०००	१.३ चुक्ता पूँजी	१,३९,९५,५८,०००
६९,९९,९७,०००	क) १,४०,००,००० धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले (१,३९,९९,९६० धारण शेयर परा चुक्ता र दद४० धारण शेयर रु. ५० ले चुक्ता)	१,३९,९५,५८,०००

शेयर स्वामित्व

स्वैयंयामा

शेयर पूँजी	%	विवरण	%	शेयर पूँजी
४९,००,००,०००	७०.००	१. संस्थापक	७०.००	९८,००,००,०००
-	-	१.१ नेपाल रकार	-	-
-	-	१.२ वैदेशिक स्थाहरु	-	-
५०,००,०००	०.७१	१.३ "क" वर्गका वित्तीय स्थाहरु	०.७१	१,००,००,०००
-	-	१.४ अन्य वर्गका वित्तीय स्थाहरु	-	-
३४,९४,५०,०००	४९.९२	१.५ गठित स्थाहरु	४६.९१	६४,५७,००,०००
१३,५५,५०,०००	१९.३७	१.६ व्यक्तिगत	२३.१७	३२,४३,००,०००
-	-	१.७ अन्य	-	-
२०,९९,९७,०००	२९.८७	२ सर्वसाधारण	२९.९७	४९,९५,५८,०००
६९,९९,९७,०००	९९.८७	जम्मा	९९.९७	१,३९,९५,५८,०००

नोट: चुक्ता पूँजी अन्तर्गत सर्वसाधारण शेयरधनीबाट उठाउन बाँकी रकम रु. ४,४२,०००/-

माथि अनुसूचीमा उल्लेखित विवरण अन्तरगत ०.५% वा सो भन्दा बढि शेयर स्वामित्व भएको व्यक्ति/समूह/फर्म/कम्पनी को विवरण

स्वैयंयामा

नाम	शेयरहोल्डर प्रतिशत	रकम
१. एन. बी. ग्रुप (नेपाल) प्रा. लि.	९.९३%	१३,९०,००,०००
२. साप्रीला इन्डेस्ट्रीमेन्ट प्रा. लि.	८.५७%	१२,००,००,०००
३. नेपाल सेक्युरिटिज एण्ड इन्डेस्ट्रीमेन्ट प्रा. लि.	८.४४%	११,८२,००,०००
४. श्रीमती विनु श्रेष्ठ	६.९३%	९,७०,००,०००
५. नेपाल इन्सुरेन्स कम्पनी लि.	५.७१%	८,००,००,०००
६. एन. बी. इन्डेस्ट्रीमेन्ट	४.७०%	६,५८,००,०००
७. श्री जीतबहादुर श्रेष्ठ	३.४२%	४,७९,००,०००
८. श्री लक्ष्मीबहादुर श्रेष्ठ	३.०१%	४,२९,५०,०००
९. जेनिथ इन्डेस्ट्रीमेन्ट एण्ड सेक्युरिटिज प्रा. लि.	२.९०%	४,०६,००,०००
१०. चार्टर्ड इन्डेस्ट्रीमेन्ट प्रा.लि.	२.८६%	४,००,००,०००
११. श्रीमती अनार श्रेष्ठ	२.७१%	३,७९,५०,०००
१२. श्री हरिभक्त शर्मा	२.३५%	३,२९,००,०००
१३. शम्भलकमी इन्डेस्ट्रीमेन्ट प्रा.लि.	१.८६%	२,६०,००,०००
१४. श्री निर्मल प्रधान	१.७०%	२,३८,००,०००
१५. नेपाल बंगलादेश बैंक लि.	०.७१%	१,००,००,०००
१६. गोरखनाथ इन्डेस्ट्रीमेन्ट प्रा.लि.	०.५८%	८९,००,०००
१७. श्री उपेन्द्र केशवी न्यौपाने	०.५७%	८०,००,०००
१८. पृथ्वी प्रोपर्टी डेव्हलपर्स	०.५३%	७४,००,०००



जगेडा तथा कोषहरू

अनुसूची २

(२०६५ आषाढ मसान्त)

स्थायमा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
३,०४,८१,१८९	१. साधारण जगेडा कोष	१३,०२,३२,२५५
-	२. प्रस्तावित बोनस शेरर	-
-	३. पूँजीगत जगेडा कोष	-
-	४. पूँजी समायोजन कोष	-
-	५. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-
२,५०,००,०००	६. अन्य जगेडा तथा कोष	२,५०,००,०००
-	क) भैपरी आउने जगेडा	-
-	ख) बैंक विका कोष	-
-	ग) लाभांश मिकरण कोष	-
-	घ) विशेष जगेडा कोष	-
-	ड) म्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	-
२,५०,००,०००	च) अन्य स्वतन्त्र कोष	२,५०,००,०००
(१,२६,५२,०८,८५२)	७. सचित नाफा / (नोक्सान)	(८७,०५,९३,०५७)
२,७४,६११	८. सटही घटबढ कोष	८,८५,९०४
(१,२०,९४,५३,०५२)	जम्मा	(७१,४४,७४,८९८)



ऋणपत्र तथा वण्ड

(२०६५ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ३

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
-	१. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र रु. ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालम्मको Redemption reserve रकम रु.)	-
-	२. प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र रु. ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चुक्ता हुने (हालम्मको Redemption reserve रकम रु.)	-
-	३.	-
-	जम्मा (१+२+३)	-

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

अनुसूची ४

(२०६५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
-	क. स्वदेशी	-
-	१. नेपाल रकार	-
-	२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-
-	३. रिपो दायित्व	-
-	४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय स्था	-
-	५. अन्य गठित स्थाहरु	-
-	६. अन्य	-
-	जम्मा (क)	-
-	ख. विदेशी	-
-	१. बैंकहरु	-
-	२. अन्य	-
-	जम्मा (ख)	-
-	जम्मा (क+ख)	-



अनुसूची ५

निक्षेप हिसाब

(२०८५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०८४	विवरण	आषाढ ३१, २०८५
	१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु	
४५,१४,३९,४७०	क. चल्ती हिसाब	४४,०८,७०,७८५
४४,०७,३८,५९९	१. स्वदेशी मुद्रामा	४२,७६,२५,०४९
२,३६,३५,४८७ ३,८८,८६५ ५,९४,८७,६०० २२,९६,४४,१०६ १२,३८,१०,७७५ ३७,७१,७६४	१.१ नेपाल रकार १.२ वाणिज्य बैंकहरु १.३ अन्य वित्तीय स्थाहरु १.४ अन्य गठित स्थाहरु १.५ व्यक्तिगत १.६ अन्य	५,९३,३२,०८४ ३,९५,८८३ ४,९९,९९,०६७ १,३५,८४,९२८ ३०,२०,०८,७९५ २३,१२,२९२
१,०७,००,८७३	२. विदेशी मुद्रामा	१,३२,४५,७३६
- - - १,०७,००,८७३ -	२.१ नेपाल रकार २.२ वाणिज्य बैंकहरु २.३ वित्तीय स्थाहरु २.४ अन्य गठित स्थाहरु २.५ व्यक्तिगत २.६ अन्य	- - - १,३२,४५,७३६ -
९,४६,१२,३५५	ख. मार्जिन	९,५०,६५,६६४
- ५,८७,२२,६५६ ३,५८,८९,६९९	१. कर्मचारी जमानत २. जमानत मार्जिन ३. प्रतीतपत्र मार्जिन	- ६,४६,०९,८०९ ३,०४,५५,८६३
-	ग. अन्य	-
-	१. स्वदेशी मुद्रामा	-
-	१.१ वित्तीय स्थाहरु १.२ अन्य गठित स्थाहरु १.३ व्यक्तिगत	- - -
-	२. विदेशी मुद्रामा	-
-	२.१ वित्तीय स्थाहरु २.२ अन्य गठित स्थाहरु २.३ व्यक्तिगत	- - -
५४,६०,५९,८२५	ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरुको जम्मा (क+ख+ग)	५३,५९,३६,४४९



आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
५,९५,४२,९१,५६२	२. ब्याज तिनुपर्ने खाताहरु	६,७८,४३,००,०२१
३,३१,७३,१६,३५६	क. बचत हिसाब	४,५५,७२,९४,६६३
३,२५,८७,०९,९३६	१. स्वदेशी मुद्रामा	४,४६,८७,३९,२५९
१२,९३,४१,७६९ ३,१२,७१,४१,५०५ २२,२६,६६२	१.१ घ स्थाहरु १.२ व्यक्तिगत १.३ अन्य	११,९६,८७,०३३ ४,३४,६८,०४,२५६ २२,४७,९७०
५,८६,०६,४२०	२. विदेशी मुद्रामा	८,८५,५५,४०४
- ५,५२,४९,१०९ ३३,५७,३११	२.१ घ स्थाहरु २.२ व्यक्तिगत २.३ अन्य	- ८,६०,५५,३८२ २५,००,०२२
१,७३,६५,८०,६८९	ख. मुहूर्ती हिसाब	५०,८४,८५,९६९
१,७३,५६,६८,५८९	१. स्वदेशी मुद्रामा	५०,८४,८५,९६९
१,६९,७७,८५,०४२ ३,७८,८३,५४७ -	१.१ घ स्थाहरु १.२ व्यक्तिगत १.३ अन्य	४७,३१,६५,४६९ ३,४६,२०,५०० ७,००,०००
९,१२,१००	२. विदेशी मुद्रामा	-
- ९,१२,१०० -	२.१ घ स्थाहरु २.२ व्यक्तिगत २.३ अन्य	- - -
९०,०३,९४,५१७	ग. मागेको बखत तिनुपर्ने हिसाब	१,७१,८५,११,३८९
८८,३९,१८,५७१	१. स्वदेशी मुद्रामा	१,७१,८५,४६,४४६
- ७२,६०,६९,२३५ १५,७८,४९,३३६ -	१.१ वाणिज्य बैंकहरु १.२ वित्तीय स्थाहरु १.३ अन्य गठित स्थाहरु १.४ व्यक्तिगत १.५ अन्य	- १,४२,२०,९४,८०५ २९,३४,५१,६४१ -
१,६४,७५,९४६	२. विदेशी मुद्रामा	२९,७२,९४३
- - १,६४,७५,९४६ - -	२.१ वाणिज्य बैंकहरु २.२ वित्तीय स्थाहरु २.३ अन्य गठित स्थाहरु २.४ व्यक्तिगत २.५ अन्य	- - २९,७२,९४३ -
-	घ. सटीफिकेट अफ डिपोजिट	-
- - -	१. गठित स्था २. व्यक्तिगत ३. अन्य	- - -
५,९५,४२,९१,५६२	ब्याज तिनुपर्ने खाताहरुको जम्मा (क+ख+ग+घ)	६,७८,४३,००,०२१
६,५०,०३,४३,३८७	जम्मा निष्केप (१+२)	७,३२,०२,३६,४७०



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एंड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

अनुसूची ६

भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू

(२०६५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
१,४५,०८,६९७	१. स्वदेशी मुद्रा	११,०९,७०,९५२
-	२. विदेशी मुद्रा	-
१,४५,०८,६९७	जम्मा	११,०९,७०,९५२

अनुसूची ७

(२०६५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
४६,२७,१५८	१. पेन्न/उपदान कोष	६५,३०,०७३
-	२. कर्मचारी चय कोष	-
-	३. कर्मचारी कल्याण कोष	-
-	४. कर्मचारी बोन व्यवस्था	५,७४,०९,५३३
१९,८२३	५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बां	११,४१,२०८
-	६. अटीमा भुक्तानी दिन बां	-
-	७. पाकी नकेको डिस्काउण्ट र कमिशन	३,७४,५१,२३४
१,९५,६६,४४२	८. न्ड्री ट्रेडिङ्ट	१,२७,३३,१२८
१४,५१,१८५	९. शाखा मिलान हिब	७९,३५,७९५
६४,९५,८५२	१०. अन्य	१२,३२,००,९७१
३,२१,६०,४६०	जम्मा	



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एंड कमर्सियल बँक
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

अनुसूची ८

व्ययमा

आषाढ ३२, २०६४		विवरण	आषाढ ३१, २०६५
२५,६८,२९,६३१	८९,५३,०२९	१. स्वदेशी मुद्रा (फिका भेत्र)	५८,०३,८०,८२६
२६,५७,८३६६०		२. विदेशी मुद्रा	१,२३,४२,२४२
		जम्मा	५९,२६,३२,०६८

अनुसूची ९

व्ययमा

आषाढ ३२, २०६४		विवरण	विदेशी मुद्रमा (₹)	आषाढ ३१, २०६५
आषाढ	भा. रु.	परिवर्त्य वि. मु.	जम्मा	
३५,५५,७२,५३०	१. नेपाल राष्ट्र बैंक	४५,७४,०८२	४६,९३,८४४	५६,२५,३७,९२६
३५,५५,७२,५३०	क. चली खाता	४५,७४,०८२	४६,९३,८४४	५६,२५,३७,९२६
-	ख. अन्य खाता	-	-	-

नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको गोजदात

(२०६४ आषाढ जम्मा)

अनुसूची १०

व्ययमा

आषाढ ३२, २०६४		विवरण	विदेशी मुद्रमा (₹)	आषाढ ३१, २०६५
आषाढ	भा. रु.	परिवर्त्य वि. मु.	जम्मा	
१९,१०,३४,८४१	१. स्वदेशी इजाजतपन प्राप्त संस्थाहर	३,७१,२९,५५२	७,३१,९५०	७,३१,९५०
१९,१०,३४,८४१	क. चली खाता	३,७१,२९,५५२	७,३१,९५०	३,७१,६९,७०१
-	ख. अन्य खाता	-	-	-
५,५७,७३,४२४	२. विदेशी बैंकहर	४,२८,२३,५३७	४,१९,७८,१०७	५,४८,०९,६४४
५,५७,७३,४२४	क. चली खाता	४,२८,२३,५३७	४,१९,७८,१०७	५,४८,०९,६४४
-	ख. अन्य खाता	-	-	-
२३,६८,०८,२६५	जम्मा	३,७१,२९,५५२	४,२८,२३,५३७	५,४८,०९,६४४

नोट: नेपाल राष्ट्र बैंक र बैंक/वित्तीय संस्थाहरको समर्थन पनि अनुसारको कूल मौजदात रु. ९७,००,६३,१४२.०३ छ र फरक रकम हिसाब मिलान गर्ने क्रममा रहेको छ।



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एंड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

अनुसूची ११

माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

(२०६५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	आषाढ ३१, २०६५
४,००,००,०००	१. स्वदेशी मुद्रामा	६,००,००,०००
३,५६,६४,६८८	२. विदेशी मुद्रामा	९,४४,०६,०७२
७,५६,६४,६८८	जम्मा	१५,४४,०६,०७२

लगानी

(२०६५ आषाढ मसान्त)

अनुसूची १२

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०६४	विवरण	प्रयोजन		आषाढ ३१, २०६५
		त्यापारिक	अन्य	
१,१५,५२,६९,०००	१. नेपाल रकारको ट्रेजरी बिल	१,७३,०८,९३,७४३	-	१,७३,०८,९३,७४३
-	२. नेपाल रकारको वचतपत्र	-	-	-
४७,००,०००	३. नेपाल रकारको अन्य ऋणपत्र	४७,००,०००		४७,००,०००
-	४. ने.रा. बैंक ऋणपत्र	-	-	-
-	५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-
-	६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त स्था	-	-	-
-	७. विदेशी बैंक	-	-	-
१६,६४,२३,३४९	८. गठित स्थाहरुको शेयर	१५,४१,८५,८४९	-	१५,४१,८५,८४९
-	९. गठित स्थाहरुको डिवेन्चर तथा बण्ड	१०,००,००,०००	-	१०,००,००,०००
-	१०. अन्य लगानी	-	-	-
१,३२,६३,९२,३४९	कुल लगानी	१,९८,९७,७९,५९२	-	१,९८,९७,७९,५९२
८,९७,७९,९६७	व्यवस्था	८,९०,२१,९६७	-	८,९०,२१,९६७
१,२३,६६,२१,१८२	खुद लगानी	१,९०,०७,५८,४२५	-	१,९०,०७,५८,४२५



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट इण्ड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

शेयर, डिवेन्चर तथा बहुमा लगानी

(२०८५ आषाढ मसान्ता)

अनुसूची १२(क)

स्थायमा

आषाढ ३२, २०८५	विवरण	आषाढ ३१, २०८५
परल मोल रु.	बजार मूल्य	व्यवस्था रफ़ाज
१६,६४,२३,३४९	१. शेयर लगानी	१५,४१,८५,८४९
९,६५,७५,३४९	१.१ नेपाल बैंक लि. (१,८७,०९३ किता धारण शेयर, 'लान बोन शेयर १,१२,२५६ प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	९,६५,७५,३४९
१३,००,०००	१.२ नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. (१०,००० किता धारण शेयर, प्रति शेयर रु ७० ले चुक्ता २ ३०,००० किता शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	१३,००,०००
५१,९५,०००	१.३ रुल माइक्रो फाइनान्स डे भलपमेन्ट न्यर (७०,७५० किता धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	७०,७५,०००
१,५०,००,०००	१.४ एन.बी. इन्स्योरेन्स कं. लि. (१,५०,००० किता धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	१,५०,००,०००
२,५०,००,०००	१.५ अंगिला हाउजिंग एण्ड डे भलपमेन्ट कं.लि. (२,५०,००० किता धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	२,५०,००,०००
१,५०,००,०००	१.६ नेशनल हाइड्रो पावर कम्पनी लिमिटेड (१,५०,००० किता धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	-
३,५३,०००	१.७ कर्जा चना केन्द्र लिमिटेड (१२,३५५ किता धारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता)	१२,३५,५००
-	२. डिवेन्चर तथा बण्ड लगानी २.१ नेपाल विद्युत प्राधिकरण (१,००,००० बण्ड प्रति बण्ड रु. १,००० ले चुक्ता)	१०,००,००,०००
१६,६४,२३,३४९	कुल लगानी	३,५५,१८,५८९
९,६३,७५,१६७ (६६,००,०००)	३. जोखिम सञ्चयी व्यवस्था ३.१ गत वर्षम्मको व्यवस्था ३.२ य वर्षको थप/घट	८,९७,७५,१६७ (७५०,०००)
८,९७,७१,१६७	कुल व्यवस्था	८,९०,२१,१६७
७,६६,५२,१६७	छुट लगानी	१६,५१,६४,६८२



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट इण्ड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

कार्जी तथा बिल रपरीट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

(२०८५ आषाढ असाला)

अनुसूची १३

संरूप्यामा

आषाढ ३२, २०८५	विवरण	कार्ज						खरिद तथा हितकाउन गरिएका लिल								
		स्वदेशी		भारतीय		जम्मा		स्वदेशी		विदेशी		जम्मा				
		प्रा.क्षे.	बिविसित	प्रा.क्षे.	बिविसित	जम्मा	विदेशी	जम्मा	विदेशी	जम्मा	विदेशी	जम्मा	विदेशी			
३,५१,५३,४९,५०३	१. सञ्चिय कर्ज शापत (Performing)	६४,१०,२६७	२३,९७,५४,४४८	३९,६५,१००,४०४	३,७७,७५,१५,८०७	४,३१,१२,३७७१९	२०,२४,४८,०९६	२०,२४,४८,०९६	४,४७,३५,१३५	४,४७,३५,१३५	४,४७,३५,१३५	४,४७,३५,१३५	४,४७,३५,१३५			
३,१८,३८,२८,३६९	१.१ अल कर्ज	६०,५५,१०१	२३,६५,५०७	१८,७७,७५,१५,८०७	१८,०२,०४,४०,४३८	१०,२०,४८,०९६	१०,२०,४८,०९६	१०,२०,४८,०९६	१०,२०,४८,०९६	१०,२०,४८,०९६	१०,२०,४८,०९६	१०,२०,४८,०९६	१०,२०,४८,०९६			
३३,२०,२०,१३४	१.२ पुनररचना गरिएको	३,३४,१६६	३,१७,७५,४,५००	३,१७,७५,४,५००	१०,०५,१६,६०७	-	-	-	-	-	-	-	-			
१,६०,६५,७२,३४६	२. निक्षिक्य कर्ज सापट (Non-Performing)	५३,५४,०५१	६४,६५,३०५	६४,४९,१६,७४९	८,८,२००,१७,०५५	८,६६,७१६,१०५	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००	७,००,०००		
८,५५,८१,५५८	२.१ कमल	६४,३५,१२०	५,८९,०५८	२,४३,४४,३२५	१०,०५,०६,१४२	१०,०५,०६,१४२	-	-	-	-	-	-	-	-		
३८,८०,६५,३३०	२.२ शंकासद	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३		
१,१३,३२,२६,४५८	२.३ खराब	४८,४९,१६८	४८,४९,१६८	४८,४९,१६८	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३	१,५५,८१३		
५,१२,२२,२७,४४९	(क) कुल कर्ज	१,१७,६५,३१८	२४,१०,४७,४५३	४८,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३	५,०७,१०,४७,४५३		
३,१८,०४,९३२	३. कर्ज नोकरी व्यवस्था	१५,१९०	२३,६५,७५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८	४,३५,६७,०५८		
४,२०,१०,७४२	३.१ अल	२०,६८६	३,१७,७५,४,५००	३,१७,७५,४,५००	३,१७,७५,४,५००	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
२,११,१९,३८७०	३.२ पुनररचना गरिएको	३०,७४५	१,४७,७५,४८	१,४७,७५,४८	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१	५८,८६,०८१		
१०,४०,३२,१६५	३.३ कमल	३,१८,१२८	४,१८,७५,१०६	४,१८,७५,१०६	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७	५,४९,४५,४७		
१,१२,२५,२५,६६७०	३.४ शंकासद	२०,०३,७२	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५		
१,४१,४५,७९३६	३.५ खराब	४८,४९,१६८	४८,४९,१६८	४८,४९,१६८	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५		
१,४१,४५,७९३६	(छ) कुल व्यवस्था	२२,१२,१७५	८१,७०,६३४	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३	८५,००,८३३		
५,१०,३०,८४५	४. गत वर्षमको व्यवस्था	५३,९८,९८	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३	४२,०९,४४३		
६,४८,११,६९९	४.१ अल	२६,२८४	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९	१,६९,५४९		
२,२३,५८,३५९	४.२ पुनररचना गरिएको	१०,४०,०००	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९	१,८९,५४९		
७,२०,६०,१६६२	४.३ कमल	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४	१,८९,८१४		
७,२०,६०,१६६२	४.४ शंकासद	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५	१,८९,८१५		
१,०४,४८,१५,७४४	४.५ खराब	२६,५६,८३३	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	४८,४९,४,५५	
१,२५,६४,४७,३१९	(ग) गत वर्षमको कुल व्यवस्था	४०,१२,४९४	१,३९,३५,७४५	१,३९,३५,७४५	१,३९,३५,७४५	१,३९,३५,७४५	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	१,४०,६६,७५४	
१,४३,०१,१४२	(घ) गत वर्षमको व्यवस्था घटा	१८,००,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	१०,५९,३१९	
२०,२४,०३,११९	(ङ) यस वर्ष खुद घट घट	-	-	-	-	-	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	१३,३१,३१,७८१	
१५,८९,०२,०५७	यस वर्षको खुद घट (घट)	(१८,००,३१९)	(१०,५९,३१९)	(१०,५९,३१९)	(१०,५९,३१९)	(१०,५९,३१९)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)	(५,४०,३५,१६६७३)
३,७०,७६,४२७३	खुद कर्ज (क - छ)	१५,५२,११,१४२	२३,३७,५१८	२३,३७,५१८	२३,३७,५१८	२३,३७,५१८	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४	२०,०४,१९,७२४



कर्जा, सापट र बिल्स खरिदमा सुरक्षणा

(२०८५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२, २०८४	विवरण	आषाढ ३१, २०८५
५,९२,२२,२१,८४९	क. सुरक्षित	५,२८,९०,५१,२३८
४,४१,१२,७२,४८२ २८,११,२०,७७० - - - २,०८,६३,९७७ ६,७१,५६,४९९ ६,२०,७०,९८८ ५०,८५,५०३ ६,१८,००० - १,७८,२५,२०६ ३२,३३,६४,९२३ -	१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणामा २. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको जमानतमा ३. सरकारी जमानतमा ४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा ५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणामा ६. मुद्रती रसीदको सुरक्षणामा क) स्थाको आपूर्ति मुद्रती रीदको रक्षणमा ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त स्थाको मुद्रती रदिको रक्षणमा ७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणामा ८. काउन्टर जमानतमा ९. व्यक्तिगत जमानतमा १०. अन्य सुरक्षणामा	४,१८,६९,४४,२७४ ५,६४,४६,००० - - २,५८,१४,५०० १,६१,९९,८७४ ६,४०,३०,२५० ५,७५,३०,२५० ६५,००,००० २७,९७,००० ८,७४,६५६ ३,०४,४४,३८७ ८९,७५,००,२९७ -
५,९२,२२,२१,८४९	ख. असुरक्षित	
	जम्मा	५,२८,९०,५१,२३८



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट इण्ड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

अनुसूची १४

स्थिर सम्पत्ति

(२०८५ आषाढ असान्ता)

संग्रहालय

आषाढ २०८५	विवरण	सम्पत्ति				आषाढ ३१. २०८५
		भवन	परिवहन	लैसिनरी	कार्यालय सामान	
१५,५२,८६६,६७६ ६९,०९,३६८	१. परल मोल	३,८६,७५,१४५ क. गत वर्षको मौज्जात ख. य वर्ष थप	३,०२,०७,०२३ ९९,६९,८७०	३,०४,०३,०५० ३१,७७,७५६	३,५१,८१,४८९ ६२,६८,३३०	२,११,८९,०९८ १३,५७,९४०
३५,५०,०००	ख. य वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	२,०७,७३,०९६
२,८७,२३९	घ. य वर्षको बिक्री	-	३३,००,६४१	-	४,७०,५१२	-
१५,८८,५८,८०५	ड. य वर्षको अपलेखन	-	-	-	१०,०९,५५६	४७,७२,७०९
१५,८८,५८,८०५	कुल परल मोल (क+ख+ग+घ-ड)	३,८६,७५,१४५ २,८६,८६,८५२	३,८५,८०,८०६ ३,८५,८०,८०६	३,८५,८०,८०६ ४,८९,७९,३०७	२,२२,४४,६८२ ४,८९,७९,३०७	१७,४३,५९,९९२
८,६९,४९,७४ १,३१,१८,३८५ ३२,०१,६६६	२. हासकट्टी	१,७८,१२,८२७ २०,१३,६५३ ४३,०२,४७७	१,६६,३८,०८९ २६,१५,७४१	२,१९,९९,२७४ २६,१५,७४१	२,५५,५३,९५६ ३२,४९,४४६	१,५५,५३,९५६ १५,९६,६२३
१,६८,६६,५१३	क. गत वर्षमात्रो	-	-	-	-	१,३७,७७,९४८
६,१४,९१,२९९	ख. य वर्षको	२५,७०,९७६	-	-	-	-
३,९७,०४,३५९	ग. हाकट्टी पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	३,४१,८०८५	-
६,१४,९१,२९९	घ. हाकट्टी मायोजन/अपलेखन	-	-	३,४४,३२०	५,०२,७७०	-
१,६८,२६,४८०	कूल हासकट्टी	१,८०,६९,५१०	२,४६,१५,०२३	२,८४,५९,०८२	१,६२,५६,१९९	१०,७२,२६,३७६
१,८८,५७,६६५	३. बुक थालु (WDV*) (१-२)	१,८८,०६,६६२	८,६५,७८८	१,४५,२०,२२५	५९,८८,४८३	६,४१,३२,८९६
४. जग्गा	-	-	-	-	-	३,९७,०४,३५९
७२,२६,४९२	५. झुँगित निर्माण (झुँगिकरण गरिन्दैन)	-	-	-	-	-
७२,२६,४९२	६. लिज होल्ड सम्पत्ति	७२,२६,४९२	-	-	-	७२,२६,४९२
१०,४२,३३,०४९	जम्मा (३+४+५+६)	२,६०,७८,१५७	१,८५,६६६२	१,४५,२०,२२५	५९,८८,४८३	११,४०,६३,६६७

* Written Down Value



गैर बैंकिङ सम्पति (२०६५ आषाढ मसान्त)

अनुसूची १५

आषाढ ३२, २०६४	ऋणी वा पार्टीको नाम, ठेगाना	गैर बैंकिङ सम्पति सकार गरेको मिति	कॉल गैर बैंकिङ सम्पति रकम रु.	नोकसानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ सम्पति रु.
				प्रतिशत	रकम रु.	
७५३,८४६	ट्रायट आयल मिल	१७.१०. २००७	१६,७९,६०१	२५	४,१९,१००	१२,५९,७०१
३,२,८१५	वित्ताकुर्ता उच्चाग	१३.०१. २००६	१५,०५,६९२	७५	११,३०,७६९	३,७६,९२३
७९,५५१	तिमिलिसना खाद्य केन्द्र	०८.०७. २००५	१२,५१,२५९	१००	१२,५१,२५९	
३,८१,२७०	स्वावलम्बन दाना उच्चाग	१४.०७. २००५	३,१८,२०३	१००	३,१८,२०३	
१३,३०,२३५	सुखागातम इन्टरप्राइज	१४.११. २००७	६,५०,५१५	२५	१,६२,६२९	४,८७,८८६
१२,०६,७५०	सुखागातम इन्टरप्राइज	१४.११. २००७	५,०२,०००	२५	१,२५,५००	३,७६,५००
२५,४९,९०८	शुभकामना एण्ड शुभकामना	१४.११. २००७	५,२२,२५०	२५	१,३०,५६३	३,११,६६७
३,८१,२७०	शिव शक्ति निर्माण सेवा	०३.०७. २००७	५,०८,३६०	५०	२,५४,९८०	२,५४,९८०
१३,३०,२३५	सालुज किएसन प्रा.लि.	१३.०७. २००६	२५,००,४७०	७५	१८,७५,३५३	६,२५,११७
१२,०६,७५०	सालु ट्रेडिंग कम्सर्न	१८.०६. २००७	१६,०९,०००	५०	८,०४,५००	८,०४,५००
१०,५५,९२८	सालु ट्रेडिंग कम्सर्न	१३.०७. २००६	५०,९८,२९७	७५	३८,२३,६६३	१२,७४,५५४
१०,५५,९२८	सालु किएसन	१९.०६. २००७	१४,०७,१०४	५०	७,०३,९५२	७,०३,९५२
१७,२५,०००	शार्कि अटो इन्जिनियरिंग	१३.०१. २००६	३४,५०,०००	७५	२५,८७,५००	८,६२,५००
५०,७३८	साक इन्टरनेशनल प्रा.लि.					
४,९५,०९९	आर.एस. वि.के.	१४.०१. २००७	६,६०,१३२	५०	३,३०,०६६	३,३०,०६६
५,०९,७९७	आर. डि. थारु	१४.०१. २००७	६,७९,७३०	५०	३,३९,८६५	३,३९,८६५
८,९८,९७८	राधिका हेन्डीकार्प्र	३१.०५. २००६	८,१०,०००	७५	६,०७,५००	२,०२,५००
८,९९,६४,७५०	पनम क्यारियर	१७.१०. २००७	२५,२१,७९१	२५	६,३०,४५०	१८,११,३४९
१,८४,५९४	प्रताप थापा					
१,८४,५९४	ओम मनकामना सेनेटरी	२९.०६. २००६	३,६९,१८८	७५	२,७६,८९१	९,२९७
१,५१,४४५	ओसियन आइरन इन्जिनियरिंग					
१,८१,५००	नेवल वर्ल्ड ट्रेडर्स					
१,८१,४१६	निश्चल ब्रदर्श सहमिल					
१८,४५,३३७	न्यू पि.इ. उच्चाग					
२,८०,६१५	न्यू चिन्द्रिका खाद्य स्टोर	१३.०७. २००६	५,६१,२३१	७५	४,२०,९२३	१,४०,३०८
८,२,९४८	नारन सुवार	१४.११. २००७	१,२०,०००	२५	३०,०००	९०,०००
४२,९४८	मुल्ली वासिंच पाउडर एण्ड कैमिकल इंडस्ट्रिज					
२,१५,९८४	मिलन ट्रेडिंग कम्पनी	१४.११. २००७	१३,५२,५३१	२५	३,३८,१३३	१०,१४,३९८
१५,०७,४०८	ममन कटज़क्सन	२९.०६. २००६	४,३१,९६९	७५	३,२२,१७७	१,०७,९९२
१५,०७,४०८	महालक्ष्मी गारमेन्ट इन्डस्ट्रिज	१५.०७. २००८	८,००,०००	२५	२०,००,०००	६०,००,०००
१४,५७,४०८	माधव प्रसाद पराजुली	१४.११. २००७	२४,०००	२५	६,०००	१८,०००
१५,५७,४०८	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७. २००६	४३,३१,८१६	७५	३२,३१,११२	१०,७८,७०४
१५,००,१५८	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७. २००६	३०,००,३१६	७५	२२,५४,२३७	७,५०,०७९
२०,४७,६७६	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७. २००६	४०,९५,३५३	७५	३०,७१,५१५	१०,२३,८३८
१०,५८,२२३	एम.जि. टेस्टाइल प्रा.लि.	१४.०७. २००६	२१,१६,४४६	७५	१५,८७,३३५	५,२९,१११
१०,७१,२९६	लुम्बिनी रेजिङडर्सी	१५.०७. २००८	८०,१५,५१५	२५	२०,०३,८७९	६०,११,६३६
१,१७,२९६	कृष्ण प्रधान टेक्सलर्स					
२,३०,१८७	कोमल इन्टरप्राइज					
१,५९,९१०	काठमाण्डौ नियोन साइन	१३.०१. २००६	१९,१९,८२१	७५	१४,३९,८६६	४,७९,१५५
४६,२७६	जोशी काण्ड उच्चाग	२९.०६. २००६	१२,४३२	७५	६९,३२४	२३,१०८
८,५६,०८३	इमारिका ट्रेडर्स	१६.०७. २००७	११,४१,४४४	५०	५,७०,७२२	५,७०,७२२
१,११,५००	हर्षत अलि मुसलमान	१४.०७. २००५	४,४६,०००	१००	४,४६,०००	
१,११,५००	हारती वायर इन्डस्ट्रिज	१५.०७. २००८	२,४९,००,०००	२५	६,२५,०००	१,८६,७५,०००
५८,०००	गोरखकाली गारमेन्ट	१६.०७. २००३	२०,०६,४५३	१००	२०,०६,४५३	
२,०५,२८६	स्लोक्स नेट प्रा.लि.	२९.०६. २००६	१,१६,०००	७५	८७,०००	२९,०००
२,०५,२८६	गुरु शर्टस्टरिच सेन्टर	०६.०५. २००७	२,७३,७५	५०	१,३६,८५८	१,३६,८५८
४,५३,५७	जि.के. रोलर	१७.०६. २००८	१,२६,७४,१११	२५	३१,६८,५५३	९५,०५,६५८
१०,४३,५७	एम्बरेस्ट सप्लायर्स	११.०७. २००७	६,०४,७५	५०	३,०२,३८६	३,०२,३८५
१०,४३,५७	चौधरी गारमेन्ट उच्चाग	१४.०६. २००६	२०,५०,०००	७५	१५,३७,५००	५,१२,५००
१६,४०,५७०	च्याम्पियन टायर कोल्ड रिसोलिच					
१९,४४,५००	विकी इन्टरप्राइज	२९.०६. २००६	३९,६९,०००	७५	२९,७६,७५०	९,९२,२५०
५,५२,१८७	एशियन ड्रायासन्स	२३.०३. २००६	११,०४,३७५	७५	८,२८,२८१	२,७६,०९४
१४,३०,०००	एशियन ड्रायासन	१३.०१. २००६	२८,६०,०००	७५	२१,४५,०००	७,७५,०००
७४,१०३	आनन्द रेग्मी	०६.०५. २००७	९८,८०,८०४	५०	४९,४०२	४९,४०२
१३,७५,४९७	अमर ज्योती कन्सर्न	२९.०६. २००६	२६,३०,८३५	७५	१९,७३,८२६	६,५७,७०९
१६,९१,०००	आलम ज्याटिक इन्डस्ट्रिज	१४.०७. २००५	६७६४,०००	१००	६७६४,०००	
	मनकामना फिल्स	१६.०७. २००३	२७,०२,०९१	१००	२७,०२,०९१	
	विश्वास गारमेन्ट	१६.०७. २००३	४,००,०००	१००	४,००,०००	
४,६५,५६,०४२	कुल जम्मा		१२,४८,३२,४४९		६,४८,६९,९६६	५,९९,६३,२८३

नोट : गत वर्षको रकम खुद मूल्यमा देखाइएको छ।



अनुसूची १६

अन्य सम्पत्ति

(२०६५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२. २०६४	विवरण	आषा ३१. २०६५
२१,५४,४४९	१. मलन्द मौज्दात	१८,५०,९२८
९३,४४,६०६	२. लगानीमा अुल गर्न बां	१,६९,२४,३५२
९०,२६,७२,९९७	३. कर्जामा अुल गर्न बां	-
(९०,२६,७२,९९७)	न्यून : ब्याज मुल्तबी रकम	(६२,१६,८६,९०६)
-	४. अुल गर्न बां	-
१,०४,३२,६१९	५. न्ड्री डेर्ट	१,२०,७९,८३३
३,६८,१७,२११	६. कर्मचारी अपटी र पेशकी	५,९३,६८,०३८
३०,४१,५४८	७. अग्रिम भुक्तानी	३७,३०,१३६
-	८. मार्गस्थ नगद	-
३,००,३०,७७४	९. मार्गस्थ अन्य (चेक मेत)	१,८७,४८,४२५
४४,८२,६९०	१०. बिनाूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	१२,१२,५१९
७४,५१,६८०	११. अपलेखन हुन बां	२५,३८,३९०
-	१२. शाखा मिलान हिब	-
४०,३९,९४६	१३. अग्रिम आयकर (न्यून: आयकर दायित्व)	-
-	१४. अन्य	-
१०,७७,९५,५२३	जम्मा	११,६४,५२,६२९

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

अनुसूची १६(क)

(२०६५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२. २०६४	विवरण	आषाढ ३१. २०६५			
		१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि ३ वर्षसम्म	३ वर्ष अन्दा माथि	जम्मा
९०,२६,७२,९९७	१. कर्जामा अुल गर्न बां	१९,१९,८६,६८४	१९,००,५८,१५३	२३,९६,४२,०६९	६२,१६,८६,९०६
४४,८२,६९०	२. बिनाूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	१२,१२,५१९	-	-	१२,१२,५१९
४९,२३,८०,७९५	३. शाखा मिलान हिब ४. स्वदेशी तथा विदेशी एजेन्टी हिब	-	-	-	-
		८८,८९,७०,६३५	१७,०५,३१२	(५४,७४,६७५)	८८,५२,०१,२७२



अनुसूची १७

सम्भावित दायित्वहरू

(२०८५ आषाढ मसान्त)

रूपैयामा

आषाढ ३२. २०८४	विवरण	आषाढ ३१. २०८५
-	१. बैंक उपर दाबी परेको तर बैंकले दायित्व स्वीकार नगरेको	-
३९,५४,६५,८२१	२. प्रतीतपत्रहरू (पूरा रकम)	४५,६७,९९,४९६
३३,६४,७५,४१०	क. ६ महिना भन्दा कम अवधिको	४५,६७,९९,४९६
५,८९,९४,४११	ख. ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	-
-	३. पुनः डिस्काउण्ट गरिएका बिलहरू	-
६८,४७,०७,८८२	४. स्थाद नाधि नकेको ग्यारेण्टी/बण्ड	६९,२०,०८,२७७
१३,७८,६२,८०४	क. बिड बण्ड	१८,१६,७७,५८२
४६,२२,४६,८६३	ख. परफरमेन्स बण्ड	४३,७५,७३,७८८
८,४५,९८,२९६	ग. अन्य ग्यारेन्टी बण्ड	७,२७,५६,९०७
-	५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँ	
-	६. फरवार्ड एक्वेन्ज कन्ट्राक्टको बाँ	
१,१८,२४,५०७	७. कलेक्नमा रहेका बिलहरू	२,४९,९९,४२७
१,४९,९२,९५४	८. मञ्जुरी तथा मर्थन (Acceptance and Endorsement)	१,३७,५६,२७८
-	९. प्रत्याभूति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	-
-	१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-
-	११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी	-
१७,२०,४८,१२४	१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	२४,६३,६९,८९२
५१,८०,०००	१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-
-	१४. आयकर बापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	-
-	१५. अन्य जमानत	-
-	१६. Other Contingent Liabilities	२,८२,६०,६२७
१,२८,४२,९९,२८९	जम्मा	१,४६,२१,०५,९९७

ब्याज आरदानी

अनुसूची १८

(२०६४ आवण १ गतेदेखि २०६५ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा



अनुसूची १९

ब्याज खर्च

(२०६४ आवण १ गतेदेखि २०६५ आषाढ ३१ गते सम्म)

रुपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
२८,२३,८४,३०२	क. निक्षेप दायित्वमा	२७,८६,९२,४२८
११,१६,१२,६०६	१. मुद्राती निक्षेप	६,२८,०६,६४८
११,१६,१२,६०६	१.१ स्वदेशी मुद्रा	६,२४,५६,८३६
-	१.२ विदेशी मुद्रा	३,४९,८९२
१२,८३,९८,०६५	२. बचत निक्षेप	१५,९३,८९,९०७
१२,७६,७७,१८३	२.१ स्वदेशी मुद्रा	१५,८५,२२,६४९
७,२०,८८२	२.२ विदेशी मुद्रा	८,६७,२५८
४,२३,७३,६३१	३. मागेको बखत तिनुपर्ने निक्षेप	५,६४,९५,८७३
४,२१,३३,०४७	३.१ स्वदेशी मुद्रा	५,५९,८१,९००
२,४०,५८४	३.२ विदेशी मुद्रा	५,१३,९७३
-	४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स	-
४,३८,८१९	ख. कर्जा सापटमा	२९,०९६
-	१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-
-	२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-
१,७३,९७५	३. अन्तर बैंक कर्जा	२९,०९६
-	४. अन्य गठित स्था	-
२,६४,८४४	५. अन्य कर्जा	-
१,८३,२७९	ग. अन्यमा	२,१६३
१,८३,२७९	१. अन्य	२,१६३
२८,३०,०६,४००	जम्मा	२७,८७,२३,६८७

अनुसूची २०

(२०६४ आवण १ गतेदेखि २०६५ आषाढ ३१ गते सम्म)

रुपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
१४,२३,४६५	क. बिल्स खरिद तथा डिस्काउण्ट	२०,३०,८१०
९,९८,९५९	१. स्वदेशी	१२,०६,९२७
४,२४,५०६	२. विदेशी	८,२४,६८३
२,६३,५५,२७४	ख. कमिशन	२,७०,२१,४८०
७१,९०,४४१	१. प्रतीतपत्र	६४,८७,८७७
१,०९,५७,०२६	२. जमानतपत्र	१,२९,४०,२५२
५,१४,८९१	३. कलेक्न फी	५,०८,३३६
४९,९०,८६२	४. रेमिटेन फी	३९,६०,७७३
-	५. क्रेडिट कार्ड/डेबिट कार्ड	४,७५०
-	६. शेयर प्रत्याभूति/निष्कान	-
-	७. रकारी कारोबार वापत	-
७,७७,३२८	८. इ.प्रा. कमिशन वापत	६,६८,८३१
२०,०४,७२६	९. बट्टा आम्दानी	२४,५०,६६१
३९,९४,२७१	ग. अन्य	५१,८२,६९२
३,१७,७३,०१०	जम्मा	३,४२,३४,९०२



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्सी बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

अन्य सञ्चालन आमदानी

अनुसूची २१

(२०६८ आवण १ गतेदेखि २०६९ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
१,२६,९५०	१. फ डिपोजिट लकरको भाडा	१,६२,५००
-	२. क्रेडिट कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-
३,३९,१८८	३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	४,४६,४३०
२२,५१,९३०	४. टेलेक/टी.टी	२७,०१,३६८
३,२२,८०,१६८	५. वा शुल्क	७,०९,४६,०४५
८९,९१३	६. नवीकरण शुल्क	१,३७,१८८
-	७. म्भावित नोझनी व्यवस्थावाट फिर्ता	-
११,६८,९८२	८. अन्य	१३,६९,६५१
३,६२,५७,१३१	जम्मा	७,५७,६३,१८२

अनुसूची २२

स्टही घटबढ आमदानी/नोक्सान

(२०६८ आवण १ गतेदेखि २०६९ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
(७०,४३,०९७)	क. विनिमय दरमा भएको फरकबाट	२४,४५,१७१
१,२९,८३,३९७	ख. विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)	१,६०,२२,३०४
५९,४०,३८०	जम्मा आमदानी/(नोक्सान)	१,८४,६७,४७५

अनुसूची २३

कर्मचारी खर्च

(२०६८ आवण १ गतेदेखि २०६९ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
४,९९,०६,१८८	१. तलब	६,१२,५६,८६९
२६,९२,७७८	२. भत्ता	२७,७४,३५५
२०,९५,२७५	३. ज्वयकोषमा थप	२५,२६,१४४
१,८३,०५२	४. तालिम खर्च	११,८६,५५१
५,६३,९८१	५. पोशाक	८,०५,५३६
१४,४३,५००	६. औषधोपचार	२२,३९,५५०
-	७. बीमा	-
२९,४०,६४६	८. पेन्न तथा उपदान व्यवस्था	२४,०७,३३२
४३,३०,३७४	९. अन्य	२८,७५,३००
५,६९,५५,७९४	जम्मा	७,६०,७९,६३७



अन्य सञ्चालन खर्च

अनुसूची २४

(२०६८ आवण १ गतेदेखि २०६९ आषाढ ३१ गते सम्म)

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६८/६५
८८,२०,८९९ ४९,९९,०८९ ३०,९८,६३० ९८,३४० १७,९५,२६५ १२,०५,०२५ ९८,४४,५८८ ६४,२०,२९३ ११,८९,९५४ ११,९५,३२७ २९,४७,८७० १,८९,८९८ ४०,२१,९४७ १५,०८,७९५ ५४,३२४ ४,७२,९९३ ३,९३,१२५ ७९,७८८ २,६३,६५१ ३,७८,२६६ १,५०,००० २,२८,८६६ १,८८,६५३ १,३८,७७,५०७ १,३१,१८,३८५ ७,५९,१२२ - - - ४,६४,८७० १,५७,५७,३१९ ४०,०७,९६६ २,५८,०१० - १,१६,६६,५९६ ३२,२५,६६६ ३,००,००० ६३,९८,४०७	१. घर भाडा २. बिजुली र पानी ३. मरमत तथा सम्भार क. भवन ख. वारी इधन ग. अन्य ४. बिमा ५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्याक्स ६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार ७. अभ्यास भत्ता र खर्च ८. मसलन्द र छपाइ ९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक १०. विज्ञापन ११. कानूनी खर्च १२. चन्दा १३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च क. बैठक भत्ता ख. अन्य खर्च १४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च १५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी खर्च क. लेखापरीक्षण शुल्क ख. अन्य खर्च १६. रकम स्थानान्तरण कमिशन १७. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी क. फ्रि होल्ड म्पत्ति ख. लिजहोल्ड म्पत्ति १८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन १९. शेयर निष्काशन खर्च २०. प्राविधिक सेवा शोधभर्ना २१. मनोरञ्जन २२. अपलेखन खर्च २३. सुरक्षा खर्च २४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम २५. कमिशन र डिस्काउण्ट २६. अन्य क) वारी इन्थन खर्च ख) कर तथा शुल्क ग) विविध खर्च	९९,३८,४५९ ३८,३९,१३३ २६,८२,२३२ १,३२,८६९ १२,९९,९७४ १३,२९,३८९ ८९,१०,९५३ ९९,९०,१२९ ८,९४,७३३ १७,६२,९०१ ४८,०४,०६७ २,४६,६०२ ३५,६९,११० ४२,५७,१७७ १,२४,८३८ ९,४९,६४६ ७,२८,७५० २,२०,८९६ ३,४३,१९३ ३,४७,३१५ १,८६,४५० १,६०,८६५ ७४,००० १,४४,१८,६७२ १,३७,७७,९४८ ६,४०,७२४ - ३३,९५,१९९ - १०,८५,८४९ ७३,१७,८८६ ४८,५८,९६९ १,६८,३८९ - १,२७,५१,५७४ ४३,६९,८६७ १,७१,५४० ८२,१८,१६७
८, ९६, २२, ८८२	जम्मा	९, ५९, ३१, १२६

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

अनुसूची २५

(२०६८ आवण १ गतेदेखि २०६९ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६८/६५
२०,२४,०३,१९९ - ४४,६४,५२१ -	१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि २. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि ३. गैर बैंकिङ म्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था ४. अन्य म्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	१३,३९,४३,६०१ - २,९९,३०,९७९ -
२०,६८,६७,७२०	जम्मा	१६,३८,७४,५८०



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एंड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

अनुसूची २६

गैर सञ्चालन आमदानी/नोक्सानी

(२०६४ आवण १ गतेदेखि २०६५ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
-	१. लगानी बिक्रीबाट आमदानी / (नोक्नी)	३,७९,१४,५४६
२७,६५,२७	२. म्पत्ति बिक्रीबाट आमदानी / (नोक्नी)	(७७,८०,०८३)
१,४८,०५८	३. लाभांश	१,४८,०५८
-	४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त हुलियत	-
-	क. तोकिएको शाखाहरुको नोक्नन वापत क्षतिपूर्ति	-
-	ख. व्याज क्षतिपूर्ति	-
-	ग. टही काउण्टर	-
-	५. अन्य	-
२९,१३,३२९	खुद गैर-सञ्चालन आमदानी/(नोक्सान)	२,९५,६२,५२१

अनुसूची २७

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

(२०६४ आवण १ गतेदेखि २०६५ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
४,४३,०९,१४२	१. कर्जा नोक्ननी व्यवस्थाबाट फिर्ता	६८,५३,२८,७३४
-	२. गैर बैंकिः म्पत्ति नोक्ननी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४,७४,०९,१४७
६६,००,०००	३. लगानी नोक्ननी व्यवस्थाबाट फिर्ता	७५०,०००
-	४. अन्य म्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
५,०९,०९,१४२	जम्मा	७३,३४,८७,८८१

अनुसूची २८

असामान्य कारोबारबाट भएको आमदानी/खर्च

(२०६४ आवण १ गतेदेखि २०६५ आषाढ ३१ गते सम्म)

रूपैयामा

आ. त. २०६३/६४	विवरण	आ. त. २०६४/६५
-	१. अपलेखन भएको कर्जाको अुली	१,७४,६९९
-	२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-
(४,४३,०९,१४२)	३. अुली हुन नक्ने कर्जाको अपलेखन २८(क)	(२३,३३,५१,६३८)
१८,८९,१००	४. अन्य खर्च /आमदानी	१,११,५८,२४५
-	५. अन्य म्पत्तिको जोखिम व्यवस्थाबाट फिर्ता	-
(४,२४,२०,०४२)	जम्मा	(२२,२०,१८,७७४)



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट इण्ड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

अपलेसित कर्जाको विवरण

(आर्थिक वर्ष २०८४/८५)

अनुसूची २८(क)

रूपैयामा

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	दितो		कर्जा स्वीकृति गर्ने अधिकारी/ तह	कर्जा अस्तीको लागि भए गरेका प्रयास	कर्जा अस्तीको लागि भए गरेका प्रयास
			प्रकार	रकम			
१.	चालु पैंजी कर्जा	२९,६९,७५,७०४	घरजगा	२,०६,७४,२११	डैकको स्वीकृत मुलाङ्गन कर्तव्यारा पेश गरेको प्रतिवेदन	कर्जा समिति / प्रबन्ध निर्देशक / महाप्रबन्धक / प्रमुख शाखा प्रबन्धक / अनुसार	कर्जा अस्ती त्यागाधिकरणमा मुद्दा दायर गरेको, धितो राखेको सम्पति लिनाम गर्ने प्रक्रियामा रहेको र गैर दैकिङ्ग सम्पत्तिमा लेखाउक्न गरिएको
२.	परियोजना कर्जा	५६,५९,८९६	तथा मेशिनरी	-	-	-	
३.	स्थिर पैंजी कर्जा	२१,१३,०२८	-	-	-	-	
४.	व्यक्तिगत कर्जा	११,८१,८३९	-	-	-	-	
५.	अन्य कर्जा	७४,२१,१७१	-	-	-	-	
कुल रकम		२३,३३,५१,६३८					



अनुसूची २९

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी तथा एक प्रतिशतभन्दा बढी शेयर लिने शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

(२०६५ आषाढ मसान्त)

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका बिलहरु र कर्जा, सप्ट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये ज्वालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, १ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर लिने शेयरहोल्डरहरु र निजहरुको एकाघर परिवारका व्यक्ति वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बेको वा मैनेजिंग एजेन्ट भएको कुनै स्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ।

रूपैयामा

संस्थापक/सञ्चालक/ कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षको बाँकी		यस वर्ष असुली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	सावा	ब्याज	सावा	ब्याज		सावा	ब्याज
(क) ज्वालकहरु							
१.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.							
(ग) संस्थापक	८०,४७,६९,८२७	३१,७३,७७,८५५	२९,२६,२७,६५०	८,७४,६५,०७९	१,७६,९९,९७८	५२,९८,२५,३५५	२९,२२,५०,८१३
१. प्राइवेट लिमिटेड कम्पनी	२९,३७,९७,४८९	१२,२५,७६,२४८	२८,०३,२०,०२२	७,०९,७७,८७३	-	१,३३,९७,४६७	२,८१,०९,८४३
१.१ विनय ईन्टरनेशनल	३,७६,२०,६८३	१,३०,६४,८९८	३,७६,२०,६८३	१,०३,८९,०६४	-	-	-
१.२ क्यापिटल ईन्वेस्टमेन्ट	-	१,०२,४८,०६९	-	५७,०४,९४३	-	-	-
१.३ ल्लोरे ईन्टरनेशनल	१,५२,७४,०००	७२,१५,७६५	१,५२,७४,०००	३८,९२,८७९	-	-	-
१.४ मकालु ईन्वेस्टमेन्ट	३,४३,३०,२९६	१,५०,५७,४७६	३,४३,३०,२९६	८८,४८,२३३	-	-	-
१.५ मनास्तु ईन्वेस्टमेन्ट	५,२४,७७,३९३	८३,६९,४९०	५,२४,७७,३९३	७६,२२,७३०	-	-	-
१.६ गैगात ट्रेड कर्नर्स	३,४०,६५,६६०	१,४३,०९,०९९	३,४०,६५,६६०	१,११,१७,७६२	-	-	-
१.७ भि. फर्मा डिस्ट्रिब्युटर	२,७०,००,०००	८३,०३,४६९	२,७०,००,०००	४७,२५,३२४	-	-	-
१.८ वैद्य ईन्टरप्राइजेज	५,११,५२,६०६	१,३७,२०,०९५	५,११,५२,६०६	१,१०,८५,३७४	-	-	-
१.९ विजयदिप ईन्वेस्टमेन्ट	१,०३,९९,९९८	५४,४९,८३९	१,०३,९९,९९८	३५,२२,९९८	-	-	-
१.१० नेपाल कोल्ड स्टोरेज	१,३३,९७,४६७	२,२६,९७,१४३	-	-	-	१,३३,९७,४६७	२,८१,०९,८४३
१.११ क्षमा देवी ट्रेडिङ	१,४९,९९,९९४	१२,२४,६७०	१,४९,९९,९९४	१५,४९,७०३	-	-	-
१.१२ रिलायबल ईन्वेस्टमेन्ट	२९,९९,८७२	२९,८२,४८३	२९,९९,८७२	१७,८६,८६३	-	-	-
२. पब्लिक लिमिटेड कम्पनी	२४,९८,३०,८३२	१४,८५,९७,४३०	-	-	-	२४,९८,३०,८३२	११,३४,७६,०६०
२.१ हरिहरि ईटा तथा टायल	२१,६२,५५,८३२	१४,८५,९७,४३०	-	-	-	२१,६२,५५,८३२	११,३४,७६,०६०
२.२ काठमाडौं रामिक	१,६२,००,०००	-	-	-	-	१,६२,००,०००	-
२.३ एन. वि. बात्रा हस्पिटल	१,७३,७५,०००	-	-	-	-	१,७३,७५,०००	-
३. पब्लिक लिमिटेड कम्पनी (सहवितीयकरण कर्जा)	२६,९२,९३,५०६	४,६२,०२,१७७	१,२३,०७,६२८	१,७२,८७,२०६	१,७६,९९,९७८	२६,६५,९७,०५६	७,०६,६४,९९०
३.१ काठमाडौं रामिक	४,५२,८३,६०६	१,४०,१३,०२२	-	-	-	४,५२,८३,६०६	२,३८,९६,७४०
३.२ नेशनल हाईड्स पावर	१८,०६,६८,८५४	१,८७,६७,५६५	१,२३,०७,६२८	१,७२,८७,२०६	१,७६,९९,९७८	१८,६०,५२,२०४	२,४५,३८,६५८
३.३ एन. वि. बात्रा हस्पिटल	३,५२,६९,२४६	१,३४,२९,५९०	-	-	-	३,५२,६९,२४६	२,२३,०९,५९२
(घ) कर्मचारी							
१.							
(ङ) शेयरधारीहरु							
१.							
जम्मा	८०,४७,६९,८२७	३१,७३,७७,८५५	२९,२६,२७,६५०	८,७४,६५,०७९	१,७६,९९,९७८	५२,९८,२५,३५५	२९,२२,५०,८१३



पूँजीकोष तालिका

(२०८५ आषाढ मसान्त)

अनुसूची ३०

रूपैयामा

विवरण	आषाढ ३२, २०८४	आषाढ ३१, २०८५
क. प्राथमिक पूँजी	(५७,४९,१०,६६३)	६३,४८,९७,१९८
१. चुक्ता पूँ	६९,९९,१७,०००	१,३९,९५,५,८००
२. शेयर प्रिमियम	-	-
३. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
४. धारण जगेडा कोष	३,०४,८१,१८९	१३,०२,३२,२५५
५. छित नाफा/(नोकान)	(१,१४,९२,८०,३०५)	(१,२६,८९,८६,०२९)
६. वालातमा देखाइएको चालु आ.व.को नाफा नोकान हिबको रकम	(११,५९,२८,५४७)	३९,८३,९२,९७२
७. पूँ	-	-
८. पूँ	-	-
९. अन्य स्वतन्त्र कोषहरु	-	-
घटाउने:		
- ख्याती (Goodwill) वापतको रकम	-	-
- नीमाभन्दा बढी लगानी गरिएको रकम (शेयर प्रत्याभूतिको रकम)	-	-
- अवास्तविक म्पत्ति (Fictitious Assets)	-	-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	(३,९३,००,०००)	(२,४३,००,०००)
ख. पूरक पूँजी	-	९,७९,९३,२०९
१. अल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोकानीको व्यवस्था	-	४,८२,७६,३०४
२. म्पत्ति पुनर्मुल्यांन कोष	-	-
३. हाइब्रिड पूँ	-	-
४. उरक्षण नराखिएको हायक आवधिक ऋण	-	-
५. टही घटबढ कोष	-	८,८५,९०४
६. अतिरिक्त कर्जा नोकानी व्यवस्था	-	२,३८,३१,००१
७. लगानी मायोजन कोष	-	२,५०,००,०००
ग. जम्मा पूँजी कोष (क+ख)	-	७३,२८,९०,४०७
घ. जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजी कोष		
पूँ	६९,२६,२१,२३१	७२,६९,८७,१७२
प्राथमिक पूँ	३४,६३,१०,६१६	३६,३४,९३,५८६
पूँ	% प्रतिशतले अधिक)	(१,२६,७५,३१,८९४)
प्राथमिक पूँ	% प्रतिशतले अधिक)	(९२,१२,२१,२७९)
		५९,०३,२३५
		२७,१४,०३,६१२



NCC Bank

नेपाल क्रेडिट इण्ड कमर्स बैंक लि.
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

एघारौं वार्षिक प्रतिवेदन

जोखिम आरित सञ्चयि विवरण तालिका

(२०८५ आषाढ असान्त)

अनुसूची ३०(क)

स्वैर्यमा

विवरण		आषाढ ३१. २०८४	आषाढ ३१. २०८५
(क्र.)	वासलात छगोपितको सञ्चयि (On-Balance-Sheet Assets)	रकम	जोखिम आरित सञ्चयि
नगद भौजबात	०	२६,५७५,८६६०	५०,२६,३२,०६८
न (विनियम गो ग्रन्थ)	०	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा हेको भौजबात	०	२५,५५,७२५३०	५५,२४,३९२२६
नेपाल रकमको खण्डनमा गतिएको लगानी	०	१,१५,५५,९२,३१९	१,७४,३६,८५,५८
नेपाल राष्ट्र बैंक खण्डनमा गतिएको लगानी	०	४७,००,०००	४७,००,०००
आफै भूइती रीको खितोमा पूर्ण रकित हुने गरी प्रदान गरिएको	०	६,२०,७०,९८८	५,७५,३०,२५०
सही रीद वितो कर्जा	-	-	-
रकमी खण्डनको खितोमा पूर्ण रकित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०	६,१५,०००	२७,९७,०००
बचतपक्षे पाउनपर्ने व्याज रकम (Accrued amount)	०	-	-
स्वदेशी बैंक तथा वितीय स्वाहरुमा रहेको भौजबात	२०	१५,१०,३४,८४१	३,७९,६१,७०२
अन्य बैंक/वितीय स्वाहरुमको मुद्दी राखेको खितोमा पूर्ण रकित हुने गरी	२०	५,००,८५,०३	६५,००,०००
प्रदान गरिएको मुद्दी रद्द वितो कर्जा	-	-	-
विदेशी बैंकहरूमा सेवो भौजबात	२०	८,५०,७१,८१८	८,४८,०१,६४४
मानोको बचत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	७,५६,६४,८६८	१,५१,३२,१३८
अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत (Rated) बैंकको गतोण्टीमा गत्को कर्जा	२०	-	३५५,१४,५००
अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गत्को अन्य लगानी	२०	-	-
सेपर डिविन्वर एवं घटडमा घटको लगानी	१००	१६,६४,२३,३४९	२५,४१,८५,८४९
अन्य लगानीहरू	१००	-	-
कर्जा, पाप तथा बिल खिरद/डिक्साउट	१००	५,०५,४४,४७,३५८	५,१८,८४,०९,४८८
दिश्र म्पासिहरू	१००	१०,४३,३३,०४९	११,४०,६३,६६७
अन्य बैंक/म्पासिहरू	१००	२२,७३,५,२१,५	२२,४३,६०,७५
पाउनपर्ने अन्य बुध व्याज रकम (कूल पाउनपर्ने व्याज-बचतपक्षको व्याज-बचत मुल्तानी)	१००	६९,२१,२८७	३९,२८,५११
जम्मा (क्र.)	७,६२,३३,७४,१११	५,६४,२८,११,०३०	१,२५,८४,१८,१११
(ख) वासलातवाहिको कारोबार (Off-Balance-Sheet - Items)	-	-	-
बिल कर्ते बन	०	१,१८,३४,५०९	२,४०,११,४२७
फरवार्ड विदेशी विनियम म्फैता	१०	-	-
६ महिनामता कम अवधिको प्रतीकात्र पूरी रकम	२०	३३,६५,५,१०	४५,६७,९९,४१६
अन्तर्राष्ट्रीय श्रेणीकृत (Rated) लिंगो बैंकको काउटर यारेण्टमा जारी गरिएको यारेण्टी	२०	-	-
६ महिनामता बढी अवधिको प्रतीकात्र पूरी रकम	५,८९,९४,४७१	२,९,१५,१७,०८६	-
विड बाट (Bid Bond)	१३,७५,८३,८०४	६,८९,९३,४०२	९,००८,३८,७९१
परफरमेन्स बाट (Performance Bond)	५०	४६,२२,४६,८५३	२३,११,२३,४३२
अग्रिम भूकानी गतोण्टी (Advance Payment Guarantee)	१००	१७,२०,४८,१२४	२४,३८,६९,८९२
वितीय जमानत (Financial Guarantee)	१००	५१,८०,०००	-
अन्य जमानत (Other Guarantee)	१००	८,४१,९८,२१६	७,२७,५६,१०७
अपारिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००	-	-
आपाकर बापत म्पासित वाचित (Contingent Liabilities on Income Tax)	१००	-	-
अन्य बैंक प्रकारका म्पासित वाचितवहन (Other Contingent Liabilities)	१००	१,४४,९२,९५४	४,२०,१६,१०५
जम्मा (क्र.)	१,२८,४२,१९,२८९	६,४६,३६,६५,६१६	५६,२९,२९,२७
कूल जोखिम आरित सञ्चयि (क्र.क्र.)	८,९०,७५,५८०	६,२९,६५,५८६	६,६०,८९,७४८





अनुसूची ३१

प्रमुख सूचकांक

विगत पाँच वर्षको परिसूचकहरू

विवरण	सूचकांक	आ.व. २०६४/६५	आ.व २०६३/६४	आ.व. २०६२/६३	आ.व. २०६१/६२	आ.व. २०६०/६१
१. खुद नाफा/कुल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	१०९.४०%	(४३.२१)%	(१८३८.२०)%	(१.७५)%	१.४७%
२. प्रति शेयर आमदानी	रु.	३५.६३	(१६.५६)	(८४.७७)	(०.७४)	०.४९
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	४५७	३१६	९४	१२०	-
४. मूल्य आमदानी अनुपात (P/E Ratio)	अनुपात	१२.८३	(१९.०८)	(१.११)	(१६२.१६)	-
५. शेयर पूँ	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६. शेयर पूँ						
७. ब्याज आमदानी/कर्जा तथा अपट	प्रतिशत	१०.९२%	९.२६%	९.५४%	९.०९%	१०.३२%
८. कुल निक्षेप तथा अपटीमा कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	१.०१%	०.८२%	०.७१%	०.५८%	०.५५%
९. कुल निक्षेप तथा अपटीमा ब्याज खर्च	प्रतिशत	३.८१%	४.३५%	४.७७%	४.७६%	५.२५%
१०. टही घटबढ आमदानी/कुल आमदानी	प्रतिशत	२.५१%	१.०८%	२.१६%	०.६४%	०.२३%
११. कर्मचारी बोन/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	७७.९३%	०.००%	०.००%	०.००%	२.०३%
१२. खुद नाफा/कर्जा अपट	प्रतिशत	९.४४%	(२.२६)%	(१०.०६)%	(०.०९)%	०.०७%
१३. खुद नाफा/कुल म्पत्ति	प्रतिशत	५.४८%	(१.५६)%	(७.७२)%	(०.०६)%	०.०५%
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	७२.१४%	७८.८०%	८९.१२%	९०.६६%	७८.७८%
१५. कुल चालन खर्च/कुल म्पत्ति	प्रतिशत	१.८६%	१.९२%	१.५२%	१.४५%	१.४२%
१६. जोखिम भारित म्पत्तिमा पूँ						
क. प्राथमिक पूँ	प्रतिशत	९.६१%	(९.१४)%	(५.०५)%	३.४८%	३.३२%
ख. पूरक पूँ	प्रतिशत	१.४८%	-	१.५९%	०.७०%	०.७०%
ग. कुल पूँ	प्रतिशत	११.०९%	(९.१४)%	(३.४६)%	४.२०%	३.९९%
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	२०.१९%	११.६६%	११.८४%	९.९९%	९६.२१%
१८. निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा	अनुपात	०.१६४२	०.३१४	०.२१९	०.०८६	०.१२७
१९. ब्याज दर अन्तर	प्रतिशत	४.४५%	३.४०%	४.२५%	४.२९%	४.३७%
२०. बुक नेटवर्थ	रु.	६,८५,०८३	(५,१०,३३६)	(३,०९,०३७)	२,५५,८४७	१,८७,२३३
२१. कुल शेयर	रुपया	१,४०,००,०००	७०,००,०००	७०,००,०००	७०,००,०००	७०,००,०००
२२. कुल कर्मचारी	रुपया	२८२	२६२	२३२	२६२	२३३
२३. कुल शाखा	रुपया	१७	१७	१७	१७	१४



अनुसूची ३२

लेखा सम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू

(१ श्रावण २०८४ देखि ३१ आषाढ २०८५ सम्म)

१. साधारण परिचय

नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्म बैंक लि. नेपालमा मिति २०५३ ओज २८ गते मिति दायित्व हित तत्कालिन वाणिज्य बैंक ऐन अन्तर्गत स्थापना भएका हो। यसको प्रधान कार्यालय द्विर्धनगर, रुपन्देहीमा र कर्पोरेट कार्यालय बागबजार, काठमाण्डौमा छ। यसको बैंकले हाल १७ वटा शाखा व्यालहरू मार्फत ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रहरूमा आर्थिक विधा तथे वाहरु प्रदान गरिरहेको छ। यसको शेयरहरू नेपाल धितोपत्र विनियम बजार लि. माूल्चिकृत गरिएको छ। यसको लग्न वित्तीय विवरण २०८४ श्रावण १ देखि २०८५ आषाढ ३१ गते म्मको अवधिको हो। उक्त वित्तीय विवरणहरू बैंकको चालक मितिले मिति २०८५ कार्तिक ११ गते स्वीकृत गरेको छ।

२. लेखांकनको आधार

अन्य कुराहरूमा स्पष्ट उल्लेख गरे बाहेक, प्रस्तुत आर्थिक विवरणहरू लेखाका वर्मान्य द्विन्त तथा कम्पनी ऐन, बैंक तथा वित्तीय स्थाम्बन्धी ऐन, नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट स्थाले जारी गरेको नेपाल लेखामान र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुर तयार गरिएका छन्।

३. यी वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख गरिएको लेखा नीतिहरू बाहेक आर्जनको (Accrual Basis) तथा ऐतिहाकि मूल्य अवधारणाको आधारमा गरिएको छ। नेपाल लेखा मापदण्डहरू तथा लेखाका वर्मान्य द्विन्तहरू अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा केही आवश्यक लेखा अनुमानहरू गरिन्दछन्। यसै विभिन्न लेखा नीतिहरूको पालना गर्ने क्रममा व्यवस्थापनद्वारा विवेक पनि प्रयोग गर्नुपर्ने आवश्यकता रहन्छ। वित्तीय विवरणमा अङ्गहरू नेपाली रूपैयां

४. महत्वपूर्ण लेखा नीतिहरूको सारसंक्षेप

क. ब्याज गणना गर्ने तरिका

- कर्जा तथा अपटको ब्याजलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुर नगद प्राप्तिको आधारमा लेखान गरिएको छ।
- कर्मचारीहरूलाई कर्मचारी नियमावली अनुर प्रवाह गरिएको कर्जाको ब्याजलाई आर्जनको (Accrual Basis) आधारमा लेखान गरिएको छ।
- ब्याज दिनुपर्ने निक्षेप दायित्व तथा तिर्न बां (Accrual Basis) आधारमा लेखान गरिएको छ।
- ब्याज दिनुपर्ने निक्षेप खाता तथा तिर्न बां दिनलाई १ वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ। नेपाल बाहिर विदेशी मुद्रामा गरिएको लगानीमा ब्याज लिं

ख. कमिशन आयको गणना

बैंक ग्यारेण्टी, प्रतितपत्र जारी गर्दा र बिल खरीद तथा डिस्काउन्ट गर्दा प्राप्त हुने कमिशनलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखान गरिएको छ।

ग. विदेशी मुद्रा कारोबार

- विदेशी मुद्राको म्पति र दायित्वलाई २०८५ आषाढ मान्त (जुलाई १५, २००८) को मध्यदर अर्थात् खरीद र बिक्री दरको औत दरबाट नेपाली रूपैयां



२. विदेशी मुद्राको खरीद तथा बिक्री दरको अन्तरबाट भएको आम्दानी नाफा-नोकान हिबमा विदेशी मुद्रा बिक्रीबाट आम्दानी अन्तर्गत लेखाउन गरी अनुचि २२ मा विदेशी मुद्रा कारोबारबाट आम्दानी शिर्षक अन्तर्गत देखाइएको छ ।
३. विदेशी मुद्राको दरको परिवर्तनबाट हुन आएको आयलाई दैनिकरूपमा लेखाउन गरी अनुचि २२ अन्तर्गत विनिमय दरबाट भएको फरक आम्दानी शिर्षक अन्तर्गत देखाइएको छ ।
४. नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुर विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा परिवर्तन भई उत्पन्न भएको नाफाको २५ प्रतिशत नाफा-नोकान बा

घ. सम्भावित नोक्सानीको लागि व्यवस्था र खराब कर्जाहरूको अपलेखन

१. कर्जा तथा पटीमा स्भावित नोक्सानीको लागि गर्नुपर्ने व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुर गरिएको छ ।
२. अल हुन नक्ने खराब कर्जाहरू अपलेखन गर्दा तोही कर्जा बापत गरिएको स्भावित नोक्सानी व्यवस्थाले नखामे जितिको रकमलाई नाफा-नोकान हिबमा खर्च लेखी अपलेखन गर्ने बैंकको नीति रहेको छ ।

ङ. कर्मचारी कर्जा

कर्मचारीहरूलाई कर्मचारी कर्जा योजना अन्तर्गत प्रवाह भएको कर्जा रकमलाई अन्य स्पति अन्तर्गत प्रस्तुत गरिएको छ ।

घ. लगानी

१. नेपाल रकारको रक्षणपत्रमा गरिएको लगानीलाई परल मूल्यमा देखाइएको छ ।
२. शेयरमा गरिएको लगानीलाई परल मूल्य वा बजार मूल्य मध्ये जुन कम छ, तोही अनुर मूल्यांकन गरिएको छ । धितोपत्र विनिमय बजार लि. माूचीकृत नभएको शेयरहरूलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप लेखाउन गरिएको छ ।
३. नेपाल रकारको रक्षण पत्र र ऋणपत्रहरूमा गरिएको लगानीबाट आर्जित आम्दानीलाई आर्जनको (Accrual Basis) आधारमा लेखाउन गरिएको छ । तर कम्पनीको शेयरको लगानीबाट भएको आम्दानीलाई भने नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाउन गरिएको छ ।
४. लगानीको स्भावित नोक्सानीको लागि गर्नुपर्ने व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुर गरिएको छ ।

छ. स्थिर सम्पति र हास कट्टी

१. स्थिर स्पतिहरू ऐतिहासिक मूल्य अवधारणामा हाकट्टा गरी देखाइएको छ । ऐतिहासिक मूल्यमा स्थिर स्पतिको प्रत्येक शिर्षक अन्तर्गत स्पति खरीद गर्दा प्रत्यक्ष रूपमा लागेका खर्चहरू मावेश गरिएका छन् ।
२. स्थिर स्पतिहरूमा घट्टो दर प्रणालीबाट आयकर ऐन, २०५८ मा तोकिएको हा दर अनुर हा कट्टी गरिएको छ । नेपाल लेखामान-६ “Property, Plant and Equipments” अनुरूप स्पतिको हा स्वनिधत स्पतिको उपयोगिताको आधारमा गर्नुपर्नेमा तो गरिएको छैन ।
३. रु. ५,०००/- भन्दा कम लागतका स्पतिहरूलाई खरीद गरेको वर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

ज. परिशोधन हुन बाँकी सफ्टवेयर र पट्टा विकास खर्च

१. कम्प्युटर फ्टवेयर लाइन खरीद गर्न लागेको लागतलाई ५ वर्ष भित्र खर्च परिशोधन हुने गरी



पूँ

२. पट्टा विकामा भएको खर्चलाई पट्टाको अवधि वा ५ वर्ष भित्र खर्च अपलेखन हुने गरी लेखाउन गरिएको छ।

भा. गैर बैंकिङ सम्पति र नोकसानी व्यवस्था

बक्यौता कर्जा उठाउने क्रममा धितोमा रहेको म्पत्तिलाई गैर बैंकिङ म्पत्तिको रूपमा कबुल गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुरूप त्यस्तो म्पत्तिको बजार मूल्य वा कर्जामा बक्यौता।

रकमलाई आधार मानी लेखाउन गरिएको छ। प्रचलित बजार मूल्यले नखामेको ब्याज रकमलाई ब्याज मुल्तबी हिबमा बक्यौता रहेको रकमंग मायोजन गरिएको छ।

पूँ

त्यस्तो म्पत्ति बिक्री गर्दा बां

गत वर्ष गैर बैंकिङ म्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य वा।

म्पत्तिको लेखाउन गरिएको थियो। य वर्ष कारिएको गैर बैंकिङ म्पत्तिको लेखाउन नयां

गरिएको छ। गत वर्ष मूल्याउन गरी बिक्री गर्न बां

नीति कायमै छ।

गैर बैंकिङ म्पत्तिहरुमा म्भावित कर्जा नोकनी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम गरिएको छ।

ज. मसलन्द (स्टेशनरी) मौजदात

खरीद गरिएका मलन्द मौजदातलाई लागत मूल्यको आधारमा लेखाउन गरी उपयोग गरिएको मयमा खर्च जनाइएको छ।

ट. कर्मचारी सुविधा

१. कर्मचारी बोनस :

बोन ऐन, २०३० अनुार खुद मुनाफाको १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनको लागि छुट्ट्याइएको छ।

२. कर्मचारी सञ्चयकोष :

कर्मचारी ज्ययकोष बापतको रकम प्रदान गरिएको मयमा खर्च लेख्ने गरिएको छ।

३. अन्य कर्मचारी सुविधा :

- कर्मचारी उपदान रकमलाई कर्मचारी नियमावली बमोजिम आर्जित (Accrual Basis) को आधारमा लेखाउन गरिएको छ।
- विदा बापतका रकमहरु वास्तविक नगद भुक्तानीको आधारमा लेखाउन गरिएको छ।

ठ. आयकर व्यवस्था

आयकर ऐन, २०५८ को प्रावधान बमोजिम आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको छ। तर कर लेखापरीक्षण पश्चात कर दायित्व फरक पर्न क्नेछ।

८. लेखा नीतिहरुमा एकरूपता

बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट निर्देशित बाहेक विगत वर्षहरुमा अपनाएका लेखा नीतिहरुलाई नै एकरूपतापूर्वक अवलम्बन गर्दै आएको छ।



अनुसूची ३३

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. आयकर व्यवस्था

बैंकले य वर्ष रु. ७,५३,३९,९९४/- आयकर भुक्तानीका लागि व्यवस्था गरेको छ। तर कर लेखापरीक्षण पश्चात कर दायित्व फरक पर्न क्नेछ।

२. साधारण जगेडा

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुर खुद नाफाको २० प्रतिशत धारण जगेडा कोषमा स्थानान्तरण गरिएको छ।

३. सटही घटबढ कोष

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुर विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा परिवर्तन भई उत्पन्न भएको नाफाको २५ प्रतिशत नाफा-नोकान बां।

४. बोनसको व्यवस्था

बोन ऐन, २०३० को प्रावधान बमोजिम कर्मचारी बोनको लागि रु. ५,७४,०९,५३३/- छुट्याइएको छ।

५. लगानी बिक्रीबाट भएको नाफा

य वर्ष बैंकले नेशनल हाइड्रोपावर कम्पनी लि. मा लगानी गरेको शेयर बिक्री गरेको छ। उक्त कम्पनीको १,५०,००० कित्ता शेयर बिक्रीबाट रु. ३,७९,९४,५४६/- खुद नाफा भएको छ।

६. हकप्रद शेयर निष्काशनबाट प्राप्त ब्याज रकम

बैंकले हकप्रद शेयर जारी गर्दा ढीला रकम बुझाउने शेयरधनीहरूबाट अुल गरेको ब्याज रु. १,१२,०८,२०५/- लाई नाफा/नोकान हिबमा आमान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा अन्तर्गत देखाइएको छ।

७. कर्मचारी आवास कोष

कर्मचारीहरूको वाको शर्त बमोजिम कर्मचारीहरूलाई आवा कर्जा दिने व्यवस्था भएकोले छुट्टै आवा कोषको व्यवस्था गरिएको छैन।

८. हिसाब मिलान स्थिति

अंक रु. हजारमा

विवरण	कुल रकम	< ३ महिना	> ३ < ९ महिना	> ९ महिना
शाखा मिलान हिब एजे नी हिब	(१२,७३३) ८,८५,२०१	१,४६,७९१ ८,८९,२८५	(१,३३,४४१) (३३६)	(२६,०८३) (३,७४८)

९. प्रवाह गरिएको, प्राप्त गरिएको ऋण, सापटी मूलधन र अपलेखन गरिएको ब्याज

अंक रु. हजारमा

विवरण	रकम
प्रवाह भएको ऋण	७६,६८,०८८
अुल गरिएको ऋण	७५,०९,२५९
अपलेखन गरिएको ऋण	२,३३,३५२
अपलेखन गरिएको ब्याज	४,३४,९९९



१०. निक्षेप दायित्वमा भएको परिवर्तनको संक्षेप :

अंक रु हजारमा

विवरण	चालू वर्ष	गत वर्ष	परिवर्तन
ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु चल्ती मार्जिन हिब	४,४०,८७ ९५,०६६	४,५१,४३९ ९४,६१२	(१०,५६८) ४५४
ब्याज तिर्नुपर्ने खाताहरु			
बचत हिब मागेको बखत पाइने निक्षेप मुद्दती निक्षेप	४५,५७,२९५ १७,१८,५१९ ५,०८,४८६	३३,१७,३१६ ९,००,३९४ १७,३६,५८०	१२,३९,९७९ ८,१८,१२५ (१२,२८,०९४)

११. भारित औसत ब्याज दर अन्तरः

विवरण	प्रतिशत
कर्जा र लगानीको औत अनुपात	८.६४
निक्षेपको औत अनुपात	४.१९
खुद अन्तर	४.४५

१२. अधिकेन्द्रित जोखिम सारांश :

अंक रु हजारमा

सम्पत्ति	विवरण	कोषमा आधारित	गैर कोषमा आधारित
	कुल रकम आषाढ ३१, २०६५	५२,८१,०५१	१४,६२,१०६
व्यक्तिगत			
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजर	३७,९९७		७६५
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजरको प्रतिशत	०.७२%		०.०५%
फर्म			
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजर	३३,५८७		२०,०७७
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजरको प्रतिशत	०.६४%		१.३७%
संगठन			
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजर	१,९०,०९३		१,१८,२०६
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजरको प्रतिशत	३.६०%		८.०८%
एकल क्षेत्र			
एक क्षेत्रमा भएको उच्चतम एक्स्पोजर	१४,७३,८००		५,५३,१६२
एक क्षेत्रमा भएको उच्चतम एक्स्पोजरको प्रतिशत	२७.९१%		३६.४७%
निक्षेपहरु र तिर्न बाँकी कर्जाहरु			
कुल रकम आषाढ ३१, २०६५		७३,२०,२३६	
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजर		२,९७,५८२	
एक इकाईमा भएको उच्चतम एक्स्पोजरको प्रतिशत		४.०७%	



१३. भुक्तानी अवधिको आधारमा सम्पत्ति दायित्वको वर्गीकरण :

अंक रु. हजारमा

विवरण	१-८० दिन	८१-१८० दिन	१८१-२७० दिन	२७१ दिन-१ वर्ष	१ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा
क. सम्पत्ति						
१. नगद मौज्दात	५,९२,६३२	-	-	-	-	५,९२,६३२
२. बैंक मौज्दात	८,८५,२०१	-	-	-	-	८,८५,२०१
३. विदेशी बैंकमा लगानी	१,५४,४०६	-	-	-	-	१,५४,४०६
४. नेपाल रकारको रक्षण	१२,१५,६६५	३,८२,८९८	३८,०७	९४,२६०	१,०४,७००	१८,३५,५९४
५. नेपाल राष्ट्र बैंकको वण्ड	-	-	-	-	-	-
६. अन्तर बैंक कर्जा प्रवाह	-	-	-	-	-	-
७. ऋण, अपटी र खरीद गरिएको बिलहरु	५,८३,३११	-	-	२१,२२,७६६	२५,७४,१७४	५२,८१,०५१
जम्मा सम्पत्ति	३,८२,८९८	३८,०७	२२,१७,०२६	२६,७९,६७४	८७,४८,८८४	३४,३१,२१५
ख. दायित्व						
१. अपटी	-	-	-	-	-	-
२. चल्ती हिब	५,३५,९३६	-	-	-	-	५,३५,९३६
३. बचत हिब	-	-	-	-	४५,५७,२९५	४५,५७,२९५
४. मुहूर्ती हिब	१७,१८,५१९	-	-	-	५,०८,४८६	२२,२७,००५
५. डिवेन्वरहरु	-	-	-	-	-	-
जम्मा दायित्व	२२,५४,४५५		३८,०७	२२,१७,०२६	५०,६५,७८१	७३,२०,२३६
खुद वित्तीय म्पत्ति	११,७६,७६०	३,८२,८९८	३८,०७	२२,१७,०२६	(२३,८६,१०७)	१४,२८,६४८
ज्ञवत कुल वित्तीय म्पत्ति	११,७६,७६०	१५,५९,६५८	१५,९७,७२९	३८,१४,७५५	१४,२८,६४८	-

१४. आफ्नो सम्पत्तिको जमानीमा बैकले कुनै ऋण लिएको छैन ।

१५. आषाढ ३१. २०६५ मा रहेको कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाको मिलान

विवरण	रु. हजारमा
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आ.व. २०६३/६४	१४,१४,५७९
य वर्षमा थप	(३,१८,०३३)
ऋण अपलेखन	(२,३३,३५२)
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३१, २०६५	८,६३,१९४



१६. आषाढ ३१, २०६५ मा रहेको गैर बैंकिङ सम्पति नोक्सानी व्यवस्थाको मिलान :

विवरण	रु. हजारमा
गैर बैंकिङ सम्पति नोक्सानी व्यवस्था आ.व. २०६३/६४	८२,३४७
य वर्षमा थप	२९,९३१
म्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट रकम फिर्ता	४७,४०९
गैर बैंकिङ सम्पति नोक्सानी व्यवस्था आषाढ ३१, २०६५	६४,८६९

१७. आषाढ ३१, २०६५ मा रहेको ब्याज मुल्तवीको मिलान

विवरण	रु. हजारमा
ब्याज मुल्तवी आ.व. २०६३/६४	९,०२,६७३
य वर्षमा थप	१,५३,२१३
ब्याज अपलेखन	४,३४,१९९
ब्याज मुल्तवी आषाढ ३१, २०६५	६,२१,६८७

नोट : य वर्ष अपलेखन तथा ब्याज मुल्तवी हिबमा थप गरिएको रकममा गैर बैंकिङ सम्पति कार्दा मायोजन गरिएको रकम मेत मावेश गरिएको छ ।

१८. शेयर पूँजी :

य वर्ष बैंकले रु. ७० करोडको हकप्रद शेयर जारी गरेकोमा १ वापत म्पूर्ण रकम कलन भएको छ ।

शेयर पूँ

गरी उठाउन बां

२०६५ म्म द्वौ किस्ताबापत उठाउन बां

हुन बां

१९. लगानीमा नोक्सानीको लागि व्यवस्था :

बैंकको लेखा म्बन्धी नीति अनुअर परल मूल्य/बजार मूल्य जुन कम छ त्यको आधारमा मूल्याङ्कन गर्ने गरिएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुअर बैंक तथा वित्तीय स्थाहरुको शेयरमा गरेको लगानीलाई प्रचलित कानूनले बिक्री गर्न रोक लगाएको लगानी बाहेक बिक्री गर्न नकेको म्पूर्ण लगानीको हकमा २०६१/६२ मा शतप्रतिशत नोक्सानीको लागि व्यवस्था गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिएको थियो ।

नेपाल बैंकको शेयरमा गरिएको लगानी रु. ९,६५,७५,३४९/- ज्वालक मितिले बिक्री गर्ने निर्णय गरेको भए तापनि कानूनी बन्देजका कारण बिक्री गर्न नकिएको हुँ

निर्देशन बमोजिम शतप्रतिशत नोक्सानीको लागि व्यवस्था गरिएको छैन । नेपाल बैंक लिमिटेडको



शेयरलाई अन्तिम कारोबार भएको शेयर मूल्यको आधारमा मूल्याङ्कन गरिएको छ ।

नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंकिंग एण्ड फाइनान्स लि. को शेयरमा गरिएको लगानी रु. ९३,००,०००/- को बिक्री गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।

२०. य वर्ष बैंकले रु. ७० करोडको हकप्रद शेयर निष्काशन गरी बैंकको चुक्ता पूँ पुऱ्याएको छ । चुक्ता पूँ अनुआर पूँ

नेपाल राष्ट्र बैंकको विद्यमान निर्देशिका बमोजिम बैंक तथा वित्तीय स्थाहरुले प्रति ग्राहक कर्जा पट तथा विधाको १८मा निर्धारण गर्दा पछिल्लो त्रैमासिको वालातबाट कायम हुन आउने प्राथमिक पूँ

नोकानी व्यवस्था गर्नुपर्ने हुन्छ । य अनुआर बैंकको य वर्षको त्रैमासिको आधारमा हेर्दा रु. ७ करोड १७ लाख कर्जा बक्यौता रहेको एउटा कर्जामा प्रति ग्राहक कर्जामाभन्दा रु. १ करोड १७ लाखले नाघेको देखिन्छ । य म्बन्धमा बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको “प्रति ग्राहक कर्जामा” म्बन्धी निर्देशन नयाँ

नाघेका कर्जाहरुलाई पूँ

१८मा नाघेको उक्त कर्जामा नोकानी व्यवस्था गरिएको छैन । तथापि प्रति ग्राहक कर्जामा नाघेको उक्त कर्जाको बक्यौता रकमलाई आषाढ मान्तपश्चातीमाभित्र ल्याइकिएको छ ।

२१. नेपाल लेखामान मापदण्ड (९) मा आयकर म्बन्धी व्यवस्था अनुरुप बैंकले वित्तीय नाफा र कर योग्य नाफा बीचको फरक बमोजिम र्जिना हुने स्थगन कर म्पत्ति तथा दायित्वका लागि व्यवस्था गरेको छैन ।

२२. बैंकको विद्यमान पूँ

३० प्रतिशत रहीआएकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकले स्थापक शेयरमध्ये १९ प्रतिशत शेयर वांधारण शेयर मा परिणत गर्न स्वीकृत दिए बमोजिम परिणत गरी बैंकको स्थापक र वांधारण शेयरधनीको शेयर स्वामित्व क्रमशः ५१ र ४९ प्रतिशत कायम हुन आएको छ । बैंकको शेयर पूँ

परिवर्तन र ज्वालक मितिमा प्रतिनिधित्व हुने व्यवस्थाको प्रबन्ध पत्र तथा नियमावलीमा गर्नुपर्ने शोधन प्रस्ताव आगामी वार्षिक वाधारण भाबाट स्वीकृत गराउने कार्य बां

२३. निकटतम रूपैयाँमा/गत वर्षका रकमहरू

अंकहरु निकटतम रूपैयाँ

गरी देखाइएको छ । गत वर्षको अंकहरुमा

आवश्यकता अनुआर पुनर्रचना तथा पुनः वर्गीकरण गरिएको छ ।

**Disclosure under BASEL II:****A. Risk Management Function**

Risk management includes all policies and practices designed to reduce the probable risk to bare minimum level. Developing, managing and evaluating risk management programs are the ongoing activities in the Bank that constantly take care of the risk alleviation. Once the type of risk to be managed has been identified, the next step is objective quantification of that risk. Depending on the type of risk, measures are sought for the timely addressing the issues.

(a) Organization and Authority:

The Board of Directors is the ultimate authority for taking all decisions. However, various level of authorities function based on their duty and responsibilities are being closely supervised by the higher level authority.

The Board of Directors oversees the establishment of risk management policies and processes through direct reporting and various committees. Management is accountable to the Board for ensuring the effectiveness of risk management and adherence to policies and limits approved by the Board. On a day-to-day basis, departments and branches have primary responsibility for risk management.

(b) Risk Management

As the first step for the management, a suitable comprehensive framework to standardize the process is formulated in the form of Manual. Various departments of the organization have their respective manual and guidelines that govern the functionalities.

The key components of bank's risk management approach are: good corporate governance; robust and comprehensive processes to identify, measure, control, monitor and report risks; sound assessments of capital adequacy relative to risks; and a rigorous system of internal control reviews involving internal and external auditors.

There are different Committees at higher level that are constantly focusing on the issue of risk management. Those Committees include Credit Committee, ALCO, ALIC, Audit Committee etc.

(c) Risk Management Strategies:**(i) Credit Risk:**

Credit risk results from the exposures in the normal course of lending with potential earnings volatility caused by borrowers' inability and/or unwillingness to fulfill their contractual debt obligations. Credit exposure includes current as well as potential credit exposure. Current credit exposure is represented by the notional value or principal amount of on-balance sheet financial and off-balance sheet facilities.

Risk management tools or remedies exist for every exposure that the Organization faces. These include:

1. Risk Avoidance: eliminate the exposure completely.
2. Risk Control: reduce chance or size of loss, or make the likelihood more certain.
3. Risk Transfer by way of insurance coverage or contractual language.
4. Risk Retention: decide to bear the risk at an acceptable level after careful evaluation. Such credit exposures are adequately collateralized.

The credit exposure of the bank is monitored by Credit Control Department. The credit facilities approval has centralized mechanism. Credit committee further monitors the Department.

Individual credit risks are analyzed and approved by experienced credit officers who consider a number of factors in the identification and assessment of credit risk. The analysis/appraisal is based on the assessment of all relevant factors including the borrower's financial condition and outlook, industry and economic conditions, market position, and management strength.

(ii) Operational Risk

Operational risk is the risk of loss resulting from inadequate or failed internal processes, people or systems, or from external events.

The organization has effective internal control mechanism and operational directives/manuals widely covering the operational aspects of bank management which are believed to reduce the operational risk to an acceptable minimum level. The bank has also set up a separate cell (Branch Operation Department) to monitor the operational aspects of the entire organization. The sufficiency, implementation, efficiency of the control mechanisms is reinforced by the wing of Internal Audit.



(iii) Market Risk

Market risk arises from changes in foreign exchange rates and interest rates. It arises in the course of banking business and investments specifically from mismatches in the interest rate profile of assets and liabilities and from the effect of exchange rate movements on the earnings.

Asset and liability committees (ALCOs) comprising senior management personnel oversee non-trading market risk including the setting of operational limits and guidelines to refine risk management, consistent with the Asset and Liability Management Policy. Treasury Department is responsible for managing the risks in respect of trading and investment remaining within the approved responsibility.

B. Capital Structure:

(a) The following is the Tier 1 capital and breakdown of its components:

S.No	Particulars	Amount ('000)
1.1	Paid up Equity Share Capital	1,399,558
1.2	Proposed Bonus Equity Shares	-
1.3	Statutory General Reserves	130,232
1.4	Retained Earnings	(870,593)
1.5	Other Free Reserve	-
1.6	Deduction from Capital	(24,300)
1	Core Capital (Tier I)	634,897

(b) The following is the Tier 2 capital and breakdown of its components:

S.No	Particulars	Amount ('000)
2.1	Subordinated Term Debt	-
2.2	General loan loss provision	48,276
2.3	Exchange Equalization Reserve	886
2.4	Other Reserves	-
2	Supplementary Capital (Tier II)	49,162

(c) Subordinated Term Debt:

The Bank has not issued any Subordinated Term Debt instrument.

(d) Deductions from Capital:

Investments in other financial institutions licensed by Nepal Rastra Bank, and promoters' financially interested companies

Particular	Amount ('000)
Ordinary Shares of Nepal Srilanka Merchant Bank (120,000 units)	9,300
Ordinary Shares of NB Insurance Co. (150,000 units)	15,000
Total	24,300

(e) Total Qualifying Capital:

S.No	Particular	Amount ('000)
1	Core Capital (Tier I)	634,897
2	Supplementary Capital (Tier II)	49,162
	Total Capital Fund (Tier I and Tier II)	684,059



C. Risk weighted exposure under each of 11 categories of Credit Risk

S.No	Particular	Amount ('000)
1	Claims on government & central bank	-
2	Claims on other official entities	239,850
3	Claims on banks	160,169
4	Claims on corporate & securities firms	2,830,045
5	Claims on regulatory retail portfolio	375,276
6	Claims secured by residential properties	211,984
7	Claims secured by commercial real estate	-
8	Past due claims	73,673
9	High risk claims	559,460
10	Other assets	349,134
11	Off balance sheet items	962,508
	Total	5,762,099

Risk weighted Exposures:

S.No	Particular	Amount ('000)
1	Risk Weighted Exposure for Credit Risk	5,762,099
2	Risk Weighted Exposure for Operational Risk	680,055
3	Risk Weighted Exposure for Market Risk	51,454
	Total Risk Weighted Exposures	6,493,608

Risk Weighted Exposure Calculation Table:

S.No	Particular	Amount ('000)
1	Total Risk Weighted Exposures	6,493,608
2	Total Core Capital (Tier I)	634,897
3	Total Capital Fund (Tier I + Tier II)	684,059
4	Total Core Capital to Total Risk Weighted Exposures	9.78%
5	Total Capital Fund to Total Risk Weighted Exposures	10.53%

Amount of Non -Performing Assets (Gross and Net):

Amount '000

SN	Category	Gross	Provision	Net
1	Substandard	24,769	6,073	18,696
2	Doubtful	110,062	54,984	55,078
3	Loss	732,485	730,029	2,456
	TOTAL	867,316	791,086	76,230

NPA Ratio:

NPA Ratios	Percentage
Gross NPA to Gross Advances	16.42%
Net NPA to Net Advances	1.73%



Movement of NPA:

Amount '000

Particulars	Opening Balance	Closing Balance	Increase / (Decrease)
Substandard	85,582	24,769	(60,812)
Doubtful	388,064	110,062	(278,003)
Loss	1,133,226	732,485	(400,741)
TOTAL	1,606,872	867,316	(739,556)

Write Off of Loans and Interest Suspense:

Particular	Amount ('000)
Loans Written Off	233,352
Interest written Off	434,199
TOTAL	667,551

Movement in Loan Loss Provision and Interest Suspense:

Amount '000

Particular	Opening Balance	Closing Balance	Increase / (Decrease)
Loan Loss Provision	1,414,580	863,194	(551,386)
Interest Suspense	902,673	621,687	(280,986)

Segregation of Investment Portfolio:

Particular	Amount ('000)
Held for trading	-
Held to maturity	8,311
Available for Sale	245,875
TOTAL	254,186

Types of Eligible Credit Risk Mitigants used:

Particular	Amount ('000)
Fixed Deposit with Own Bank	57,530
Fixed Deposit with other Banks / FI	5,200
Gold	40,846
Securities of Government and NRB	2,797
Securities/ Guarantee of Foreign Bank	20,652
TOTAL	127,025



वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशित गर्न स्थीकृति प्रदान गर्ने ऋगमा नेपाल राष्ट्र बैंकवाट दिईएका निर्देशनहरु :

- (क) नेपाल श्रीलंका मर्चेन्ट बैंक लि. मा गरिएको शेयर लगानी यथाशीघ्र बिक्री गरी जानकारी गराउन हुन तथा २०६५ चैत्र मान्तम्म बिक्री हुन नकेमा निर्देशन अनुर रु. ९३ लाख लगानीमा म्भावित हानि नोकानी बापत लगानी मायोजन कोष व्यवस्था गर्नुहुन।
- (ख) बैंकले थप कर्जा प्रवाह गर्नको लागि प्रतिग्राहक कर्जामा गणना गर्दा अधिल्लो त्रैमाकिको पूँ आधारमा गर्नुपर्ने निर्देशन रहेकोमा केही कर्जा प्रवाह गर्दा प्रतिग्राहक कर्जामाभन्दा बढी रकम कर्जा प्रवाह भएको पाइएकोले आइन्दा निर्देशन अनुर प्रतिग्राहक कर्जामाभित्र मात्र कर्जा प्रवाह गर्नुहुन।

उपरोक्त निर्देशनहरुमा बैंकको स्पष्टिकरण ज्ञालक मतिको प्रतिवेदनको बं

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि. को प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीको प्रस्तावित संशोधन

य बैंकको प्रबन्ध-पत्रको निम्नलिखित दफाहरू 'शोधन गर्नुपर्ने' कारण हित देहाय बमोजिम उल्लेखित दफाहरू 'शोधनको लागि यो प्रस्ताव पेश गरिएको छ।

प्रबन्ध - पत्र

दफा	हालभइरहेको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
५(२)(क)	स्थापक शेयरधनीहरूलाई मुह "क" मा वर्गीकरण गरिएको छ। यो मुहको शेयर स्वामित्व ७० प्रतिशत हुनेछ र य मुहमा निम्न शेयरधनीहरूको निम्न बमोजिम शेयर स्वामित्व प्रतिशत रहने छ:	स्थापक शेयरधनीहरूलाई मुह "क" मा वर्गीकरण गरिएको छ। यो मुहको शेयर स्वामित्व न्यूनतम ५१ प्रतिशत हुनेछ। स्थापक मुहलाई क१, क२, क३, क४ तथा क५ गरी पांच उपमुहमा विभाजन गरिएको छ। ती प्रत्येक उपमुहमा निम्न बमोजिम शेयर स्वामित्व प्रतिशत रहने छ।	स्थापकहरूको ७० प्रतिशत स्वामित्व शेयर रही आएकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम न्यूनतम ५१ प्रतिशत मात्र शेयर स्वामित्व रहने गरी बां शेयरहरू वाधारण वर्गमा परिणत गरिएकोले ती अनुर स्थापकहरूको शेयर स्वामित्व मिल्ने गरी 'शोधन आवश्यक भएको।
५(२)(क)	उपसमुह "क" १ : १६.७९% श्री विनु श्रेष्ठ श्री अंगिला इन्डेप्युटेट प्रा.लि.	उपसमुह "क" १ : १०.४९% श्री विनु श्रेष्ठ श्री अंगिला इन्डेप्युटेट प्रा.लि श्री निर्मल प्रधान श्री विका जंग बहादुर राणा श्री तारा बहादुर प्रधाना श्री शान्ता श्रेष्ठ श्री अन्जु महोठ श्री अन्पूर्ण बजाचार्य श्री अर्जुन प्राद जोशी श्री भगिरथ वास्तोला श्री विना श्रेष्ठ श्री विन्द्रा फैजु श्री देवका वास्तोला श्री गोल्चन बानिया श्री गोविन्द मान श्रेष्ठ श्री ज्ञानहरि श्रेष्ठ	स्थापकहरूले आफ्नो स्वामित्वमा भएको केही शेयर बिक्री गरेकोले।



	<p>श्री इन्दीरा श्रेष्ठ श्री ईति श्रेष्ठ श्री जयन्ती श्रेष्ठ श्री जितेन्द्र श्रेष्ठ श्री ज्योति अर्याल श्री वीणा प्राद कायस्थ श्री महेन्द्रनाथ कर्मचार्य श्री मनोज कुमार शाह श्री नौराज राई श्री रजनी शाह श्री रजत बहादुर प्रधाना श्री राजु महर्जन श्री राज्य लक्ष्मी प्रधान श्री जिव भक्त श्रेष्ठ श्री जिता प्रधाना श्री कनिष्ठा बर्मा श्री तनुमैया श्रेष्ठ श्री रमा मैनाली श्री शम्भु थापा श्री तारा क्षेत्री ढकाल श्री तारा देवी राई श्री अञ्जनि कुमार भा श्री दिपक श्रेष्ठ श्री उषा पोखरेल</p>	
	<p>उपसमुह “क” २ : १४.५७% श्री जीत बहादुर श्रेष्ठ श्री अनार श्रेष्ठ श्री नेपाले क्युरिटीज एण्ड इन्वेस्टमेण्ट प्रा.लि.</p>	<p>उपसमुह “क” २ : १०.४२% श्री जीत बहादुर श्रेष्ठ श्री अनार श्रेष्ठ श्री नेपाले क्युरिटीज एण्ड इन्वेस्टमेण्ट प्रा.लि.</p>
	<p>उपसमुह “क” ३ : १५.६४% श्री एन. वि. गुप (नेपाल) प्रा.लि. श्री नेपाल इन्वरेन कम्पनी लि.</p>	<p>उपसमुह “क” ३ : १०.४३% श्री एन. वि. गुप (नेपाल) प्रा.लि. श्री नेपाल इन्वरेन कम्पनी लि.</p>
	<p>उपसमुह “क” ४ : ११.७५% श्री लक्ष्मी बहादुर श्रेष्ठ श्री हरी शंकर त्रिपाठी श्री पूर्ण बहादुर श्रेष्ठ श्री जेनिथ इन्वेस्टमेन्ट एण्ड क्यूरिटिज प्रा.लि. श्री बाबु काजी श्रेष्ठ श्री भेन श्रेष्ठ श्री शुभलक्ष्मी इन्वेस्टमेण्ट प्रा.लि. श्री गोरखनाथ इन्वेस्टमेण्ट प्रा.लि. श्री पृथ्वी प्रोपर्टी डेवलोप प्रा.लि.</p>	<p>उपसमुह “क” ४ : १०.४२% श्री लक्ष्मी बहादुर श्रेष्ठ श्री हरी शंकर त्रिपाठी श्री पूर्ण बहादुर श्रेष्ठ श्री जेनिथ इन्वेस्टमेन्ट एण्ड क्यूरिटिज प्रा.लि. श्री बाबु काजी श्रेष्ठ श्री भेन श्रेष्ठ श्री शुभलक्ष्मी इन्वेस्टमेण्ट प्रा.लि. श्री गोरखनाथ इन्वेस्टमेण्ट प्रा.लि. श्री पृथ्वी प्रोपर्टी डेवलोप प्रा.लि.</p>



	<p>श्री कृष्णा श्रेष्ठ श्री काजी बहादुर श्रेष्ठ श्री रत्न कुमारी श्रेष्ठ श्री एन.वि. मार्केटिङ् प्रा.लि. श्री लक्ष्मी देवी श्रेष्ठ श्री भरत नरहि जोशी श्री रूपी जोशी श्री नेपाल बालादेश बैंक लि.</p>	<p>श्री कृष्णा श्रेष्ठ श्री एन.वि. मार्केटिङ् प्रा.लि. श्री लक्ष्मी देवी श्रेष्ठ श्री नेपाल बालादेश बैंक लि. श्री हरिभक्त शर्मा श्री निर्मल प्रधान श्री विका जं. बहादुर राणा श्री चन्द्रकला देवी कलवार श्री रक्षा कलवार श्री प्रगति कलवार श्री शम्भु प्राद कलवार श्री पदम राज राजभण्डारी श्री रूपेश राज अमात्य श्री राजेन्द्र प्राद अमात्य श्री तारा बहादुर प्रधाना. श्री अच्युत बहादुर हाडा श्री राम नारायण श्रेष्ठ श्री तनुजा जोशी हाडा श्री रोजनी श्रेष्ठ श्री भरत जंग राणा</p>	
	<p>उपसमुह ‘क’ ५ : ११.२५% श्री चार्टर्ड इन्वेस्टमेन्ट प्रा.लि. श्री नरेन्द्र भट्टराई श्री उपेन्द्र केशरी न्यौपाने श्री एन.वि. इन्वेस्टमेन्ट प्रा.लि. श्री गीता श्रेष्ठ श्री निमा लामा श्री नामजेल कर्मा श्री गौरी मान कडरीया श्री नरेन्द्र बहादुर महर्जन श्री गुण केशरी दहाल श्री उषा ढुङ्गेल</p>	<p>उपसमुह ‘क’ ५ : ९.३९% श्री चार्टर्ड इन्वेस्टमेन्ट प्रा.लि. श्री नरेन्द्र भट्टराई श्री उपेन्द्र केशरी न्यौपाने श्री एन.वि. इन्वेस्टमेन्ट प्रा.लि. श्री गीता श्रेष्ठ श्री निमा लामा श्री नामजेल कर्मा श्री गौरी मान कडरीया श्री नरेन्द्र बहादुर महर्जन श्री गुण केशरी दहाल श्री उषा ढुङ्गेल श्री शिर्षक भट्टराई श्री आनन्द अग्रवाल श्री रचना गौचन श्री हरिभक्त शर्मा श्री श्रीलाल थापा मगर श्री शुभकण्ठ शर्मा श्री निर्मल प्रधान</p>	



५(२)(ख)	<p>वांधारणमा बिक्री गरिने शेयरका शोयरधनीलाई मुह “ख” मा वर्गीकरण गरिएको छ। यो मुहको शेयर स्वामित्व ३० प्रतिशत हुने छ। य मुहको शेयर मध्येबाट बढीमा ५ प्रतिशत म्म शेयर बैंकका कर्मचारीहरूलाई छुट्याई ज्वालक मितिको निर्णय बमोजिम बिक्री वितरण गर्न किनेछ।</p>	<p>वांधारणमा बिक्री गरिने शेयरका शेयरधनीलाई मुह “ख” मा वर्गीकरण गरिएको छ। यो मुहको शेयर स्वामित्व ४९ प्रतिशत म्म हुने छ। य मुहको शेयर मध्येबाट बढीमा ५ प्रतिशत म्म शेयर बैंकका कर्मचारीहरूलाई छुट्याई ज्वालक मितिको निर्णय बमोजिम बिक्री वितरण गर्न किनेछ।</p>	<p>वांधारणको ३० प्रतिशत स्वामित्व शेयर रहिआएकोमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम स्थापकहरूबाट आफ्नो शेयर वांधारण वर्गमा परिणत गरिएकोले तोही अनुअर वांधारणको शेयर स्वामित्व मिल्ने गरी शोधन आवश्यक भएको।</p>
७(घ)	<p>वांधारणले शेयर खरीद गर्दा न्यूनतम २० कित्ता वा १० अंकले भाग गर्दा शेष नरहने गरी अधिकतम १,००,००० कित्ता शेयर खरीद गर्न किनेछ।</p>	<p>वांधारणले शेयर खरीद गर्दा कम्तीमा २० कित्ता र बढीमा बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी कानून र नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशनको अधिनमा रही जतिउकै ख्यामा शेयर खरीद गर्न किनेछ।</p>	<p>वांधारण वर्गमा रहे को शेयरको ख्यामा अत्यधिक वृद्धि भएको कारण शेयर नामारीमा अधिकतम १८ तोक्नु जायज नरहेको, त्यस्तै शेयर बिक्री गर्दा १० अंकले भाग नलाग्ने ख्यामा पनि जारी गरिएको कारण त्यस्तो प्रतिबन्ध राख्नु आवश्यक नभएकोले शोधन आवश्यक भएको।</p>

य बैंकको नियमावलीको निम्नलिखित नियमहरू शोधन गर्नुपर्ने कारण हित देहाय बमोजिम उल्लेखित नियमहरू शोधनको लागि यो प्रस्ताव पेश गरिएको छ।

नियमावली

नियम	हालभइरहेको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
२ क (१)	“प्रचलित कम्पनी म्बन्धी कानून” भन्नाले कम्पनी अध्यादेश २०६२ म्फनु पर्दछ। उक्त शब्दावलीले त्य अध्यादेशको द्वामा जारी हुने अन्य कुनै अध्यादेश वा ऐन तथा त्यमा मय मयमा हुने शोधन मेतलाई जनाउँछ।	“प्रचलित कम्पनी म्बन्धी कानून” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ म्फनु पर्दछ। उक्त शब्दावलीले त्य ऐनको द्वामा जारी हुने अन्य कुनै अध्यादेश वा ऐन तथा त्यमा मय मयमा हुने शोधन मेतलाई जनाउँछ।	कम्पनी अध्यादेश २०६२ को द्वा कम्पनी ऐन, २०६३ भनी शोधन गरिएको।
२ क (२)	“प्रचलित बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी कानून” भन्नाले बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी अध्यादेश २०६२ म्फनु पर्दछ। उक्त शब्दावलीले त्य ऐनको द्वामा जारी हुने अन्य कुनै अध्यादेश वा ऐन तथा त्यमा मय मयमा हुने शोधन मेतलाई जनाउँछ।	“प्रचलित बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी कानून” भन्नाले बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी ऐन, २०६३ म्फनु पर्दछ। उक्त शब्दावलीले त्य ऐनको द्वामा जारी हुने अन्य कुनै अध्यादेश वा ऐन तथा त्यमा मय मयमा हुने शोधन मेतलाई जनाउँछ।	बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी अध्यादेश २०६२ लाई बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी ऐन, २०६३ हुने गरी शोधन गरिएको।



८ (२)	य बैंकमा नौ (९) जनाको ज्वालक मिति हुनेछ । तो मितिमा मुहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछः	य बैंकमा नौ (९) जनाको ज्वालक मिति हुनेछ । तो मितिमा मुहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछः	शेयर स्वामित्वको रचनामा परिवर्तन भए अनुरूप ज्वालक मितिको प्रतिनिधित्वमा परिवर्तन आवश्यक भएकोले ।
(क)	'स्थापक मुहका शेयरधनीहरूबाट प्रत्येक उपमुहबाट कम्तीमा १, १ जना गरी बढीमा जम्मा ६ जना ज्वालकहरू आपी मफदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित हुनेछन् ।	'स्थापक मुहका शेयरधनीहरूबाट प्रत्येक उपमुहबाट १, १ जना गरी जम्मा ५ जना ज्वालकहरू आपी मफदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित हुनेछन् ।	
(ख)	र्वाधारण मुहका शेयरधनीबाट निर्वाचित बढीमा २ जना	र्वाधारण मुहका शेयरधनीबाट निर्वाचित ३ जना	
(ग)	नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवायिक विशेषज्ञहरूको चीबाट ज्वालक मितिले नियुक्त गरेको व्यवायिक ज्वालक एक जना ।	नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवायिक विशेषज्ञहरूको चीबाट ज्वालक मितिले नियुक्त गरेको व्यवायिक ज्वालक एक जना ।	
९	सञ्चालक समितिको बैठक कसले बोलाउने : ज्वालक मितिको बैठक अध्यक्षको आदेश बमोजिम कम्पनी चिवले बोलाउने छ । अध्यक्षको अनुपस्थितिमा कम्पनी अध्यादेश २०६२ को दफा ९८(१) मा उल्लेख भएको प्रावधान बमोजिम बोलाउन किने छ ।	सञ्चालक समितिको बैठक कसले बोलाउने : ज्वालक मितिको बैठक अध्यक्षको आदेश बमोजिम कम्पनी चिवले बोलाउने छ । अध्यक्षको अनुपस्थितिमा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ९८(१) मा उल्लेख भएको प्रावधान बमोजिम बोलाउन किने छ ।	कम्पनी अध्यादेश २०६२ को द्वा कम्पनी ऐन, २०६३ भनी शोधन गरिएको ।
२० (१)	बैंकमा प्रबन्ध ज्वालक नरहेको अवस्थामा बैंकको कार्यकारी प्रमुखको रूपमा बैंकको दैनिक प्रशान ज्वालन गर्न ज्वालक मितिले प्रमुख कार्यकारी अधिकृत वा महा-प्रबन्धकको नियुक्ती गर्न क्ने छ । निजको योग्यता प्रचलित बैंक तथा वित्तीय स्थान्त्री कानूनमा तोकिए बमोजिम हुने छ ।	बैंकमा प्रबन्ध ज्वालक नरहेको अवस्थामा बैंकको कार्यकारी प्रमुखको रूपमा बैंकको दैनिक प्रशान ज्वालन गर्न ज्वालक मितिले प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको नियुक्ती गर्न क्ने छ । निजको योग्यता प्रचलित बैंक तथा वित्तीय स्थान्त्री कानूनमा तोकिए बमोजिम हुने छ ।	य प्रावधानले कार्यकारी प्रमुखको रूपमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत वा महा-प्रबन्धक मध्ये एक मात्र रहन क्ने व्यवस्था गरिएको हुं प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको अतिरिक्त पनि महा-प्रबन्धक रहन क्ने व्यवस्था गर्नु आवश्यक भएको ।
२० (२)	उप नियम (१) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत वा महा-प्रबन्धकको पदाबधि ४ वर्षको हुनेछ र निजको पुनरनियुक्ती हुन क्ने छ ।	उप नियम (१) प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको पदाबधि ४ वर्षको हुनेछ र निजको पुनरनियुक्ती हुन क्ने छ ।	
२० (३)	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत वा महा-प्रबन्धकको पारिश्रमिक रे वाको अन्य शर्त ज्वालक मितिले तोके बमोजिम हुने छ ।	प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको पारिश्रमिक रे वाको अन्य शर्त ज्वालक मितिले तोके बमोजिम हुने छ ।	



२०(४)	<p>प्रमुख कार्यकारी अधिकृत वा महा-प्रबन्धकको काम, कर्तव्य र अधिकार प्रचलित बैंक तथा वित्तीय स्थान्त्री कानून तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको अधिनमा रही ज्ञालक मितिले निर्धारण गरे बमोजिम हुने छ ।</p>	<p>प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको काम, कर्तव्य र अधिकार प्रचलित बैंक तथा वित्तीय स्थान्त्री कानून तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको अधिनमा रही ज्ञालक मितिले निर्धारण गरे बमोजिम हुने छ ।</p>	
२६(१३)	<p>उप नियम (१२) बमोजिम कुनै दरखास्त पर्न आएमा बैंकले ० म्बन्धमा आवश्यक वै कुरा बुझी दरखास्तमा उल्लेखित व्यहोरा मनावि देखिए प्रतिलिपि वापत रु. १००/- प्रति कपि दस्तुर लिई दरखास्तवालालाई अर्को शेयर प्रमाणपत्र दिइने छ र ० कुरा शेयर वालाको दर्ता कितावमा पनि जनाई राख्ने छ । तर, विद्यमान शेयरधनीहरूले आफ्नो एकमुष्ट रहेको शेयर कितालाई टुक्राइ नयां शेयर टुक्रा गरी नयां अनुराको शुल्क लिईने छ ।</p>	<p>उप नियम (१२) बमोजिम कुनै दरखास्त पर्न आएमा बैंकले ० म्बन्धमा आवश्यक वै कुरा बुझी दरखास्तमा उल्लेखित व्यहोरा मनावि देखिए प्रतिलिपि वापत रु. १००/- प्रति कपि दस्तुर लिई दरखास्तवालालाई अर्को शेयर प्रमाणपत्र दिइने छ र ० कुरा शेयरवालाको दर्ता कितावमा पनि जनाई राख्ने छ । तर, विद्यमान शेयरधनीहरूले आफ्नो एकमुष्ट रहेको शेयर कितालाई टुक्राइ नयां शेयर टुक्रा गरी नयां अनुराको शुल्क लिईने छ ।</p>	<p>उप नियम (१२) ले शेयर प्रमाण पत्र हराएमा, नष्ट भएमा मात्र नयां गरेकोले शेयर टुक्राउन चाहने शेयरधनीहरूको हकमा दस्तुर म्बन्धमा ज्ञालक मितिको निर्णय गर्ने अधिकार नियमावलीमै छुटै व्यवस्था गर्नु वाच्चनिय भएकोले ।</p>
नियम ३१ १(ग)	<p>ज्ञालक मितिको प्रत्येक बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रु. ५,०००/- र ज्ञालकले पाउने बैठक भत्ता रु. २,५००/- हुनेछ ।</p>	<p>ज्ञालक मितिको प्रत्येक बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रु. १०,०००/- र ज्ञालकले पाउने बैठक भत्ता रु. ५,०००/- हुनेछ ।</p>	<p>मयानुकूल परिवर्तन गरिएको ।</p>
नियम ३१ १(घ)	<p>बैंकको कामको लिलिमा ज्ञालक तथा अध्यक्षलाई प्रदान गरिने दैनिक भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ । नेपाल भित्र : (अ) होटल तथा खाना खर्च बिल बमोजिम । (आ) दैनिक भत्ता रु. ५००/- प्रति दिन । (इ) यातायात टिकट खर्च बिल टिकट बमोजिम । उपरोक्त बमोजिम भत्ता काठमाडौं उपत्यका वाहिर घर भएका अध्यक्ष वा ज्ञालक काठमाडौंमा ज्ञालक मितिको बैठकमा</p>	<p>बैंकको कामको लिलिमा ज्ञालक तथा अध्यक्षलाई प्रदान गरिने दैनिक भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ । नेपाल भित्र : (अ) होटल तथा खाना खर्च बिल बमोजिम । (आ) दैनिक भत्ता रु. २,०००/- प्रति दिन । (इ) यातायात टिकट खर्च बिल टिकट बमोजिम । उपरोक्त बमोजिम भत्ता काठमाडौं उपत्यका वाहिर घर भएका अध्यक्ष वा ज्ञालक काठमाडौंमा ज्ञालक मितिको बैठकमा</p>	<p>मयानुकूल परिवर्तन गरिएको ।</p>



	<p>मितिको बैठकमा भाग लिन आउं तथा काठमाडौं वाहिर ज्वालक मितिको बैठक बस्दा म्बन्धित थाउं ज्वालकले मेत पाउने छ ।</p>	<p>भाग लिन आउं ज्वालक मितिको बैठक बस्दा म्बन्धित थाउं वा ज्वालकले मेत पाउने छ ।</p>	
नियम ३१ १ (ड)	<p>ज्वालकहरूले फोन वा मोबाईलको विधा पाउने छन् । फोन र मोबाईलको लागि अध्यक्षले माकि बिल बमोजिम र ज्वालकहरूले रु. २,५००/- खर्च पाउनेछ । अन्य विधाहरू धारणा भाले मय-मयमा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।</p>	<p>ज्वालकहरूले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पत्र-पत्रिका, टेलिफोन र मोबाईलको विधा पाउने छन् । राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पत्र-पत्रिका, टेलिफोन र मोबाईलको लागि अध्यक्ष लगायत ज्वालकहरूले माकि रु. ५,०००/- खर्च पाउने छन् । अन्य विधाहरू धारणा भाले मय-मयमा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।</p>	मयानुकूल परिवर्तन गरिएको ।
४१ (१३) (क)	<p>खारेजी र बचाउ : बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी अध्यादेश २०६२ को दफा ३० को उपदफा (२) बमोजिम बैंकको नियमावली शोधन गरी ईजाजतपत्र प्राप्त गर्नु भन्दा अगावै नेपाल बैंक अफ लिंग लि. को नामबाट मिति आषाढ १६, २०५३ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको र मिति भदौ २४, २०५९ मा नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्म बैंक लि. मा नाम परिवर्तन भै ज्वालित य बैंक लिमिटेडको अविकको नियमावली खारेज गरिएको छ ।</p>	<p>खारेजी र बचाउ : बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० को उपदफा (२) बमोजिम बैंकको नियमावली शोधन गरी ईजाजतपत्र प्राप्त गर्नु भन्दा अगावै नेपाल बैंक अफ लिंग लि. को नामबाट मिति आषाढ १६, २०५३ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको र मिति भदौ २४, २०५९ मा नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्म बैंक लि. मा नाम परिवर्तन भै ज्वालित य बैंक लिमिटेडको अविकको नियमावली खारेज गरिएको छ ।</p>	<p>बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी अध्यादेश २०६२ लाई बैंक तथा वित्तीय स्था म्बन्धी ऐन, २०६३ हुने गरी शोधन गरिएको ।</p>

टिपोट :
